
Acta Junta de govern

Identificació de la sessió

Sessió: JUNTA DE GOVERN LOCAL ORDINÀRIA DEL DIA 5 DE JUNY DE 2023
Ens: Ajuntament de Riudoms

Junta de governÒrgan: 
OrdinàriaCaràcter: 

Sergi Pedret LlauradoPresident/a: 
Alexandra Rodríguez JiménezSecretari/ària: 

5 de juny de 2023Dia: 
13:00Hora d'inici: 

Saló de PlensLloc: 

Assistents:

Sr. Jordi Domingo Ferré (JUNTS)
Sra. Inmaculada Beatriz Parra Hipólito (JUNTS)
Sra. Verònica Torres Ferrant (JUNTS)
Sr. Francesc Mestre Pellicé (JUNTS)

Es fa constar en acta que els regidors i l'alcalde presents, actuen en funcions en aquesta
sessió després de la celebració electoral del 28 de maig de 2023.
 
Es vota la urgència d'incorporar a l'ordre del dia un nou punt relatiu a diferents propostes que
en el moment de realitzar la convocatòria de la Junta de Govern no estaven enllestits tots el
tràmits i que la seva aprovació és urgent.
 
S'accepta per unanimitat de tots els assistents

ACORDS

APROVAR, SI S'ESCAU, L'ACTA DE L'ÚLTIMA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN
 LOCAL

ACTA JUNTA DE GOVERN LOCAL ORDINÀRIA DEL DIA 29 DE MAIG DE 20231. 

Per disposar tots els presents de l'acta de la sessió ordinària que va tenir lloc el dia 29 de maig
de 2023 se n’omet la lectura i s’aprova per unanimitat de tots els presents

 ASSUMPTES DEL REGIDOR D'HISENDA, e.f.

APROVACIÓ DE LA RELACIÓ DE FACTURES NÚM. 20/20232. 

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



De conformitat amb la proposta del regidor d'hisenda, en funcions, la Junta de Govern Local
acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

Vista la relació de factures número 20/2023 presentades que consten en l’annex 1.
 

Fonaments de dret

Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la llei
reguladora de les hisendes locals.
Reial decret 500/1990, de 20 d’abril, pel qual es desenvolupa el capítol I del Títol VI de la
Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, em matèria de
pressupostos.
Llei 37/1992, de 28 de desembre, de l’Impost sobre el valor afegit.
Reial decret 1619/2012, de 30 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament pel qual es
regulen les obligacions de facturació.
Llei 9/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon
govern.

En conseqüència, :S'ACORDA

Primer.- Aprovar l’autorització, disposició i reconeixement de les obligacions, incloses en la
relació de factures 20/2023 corresponents a obres, subministraments i serveis efectuats a
l'Ajuntament que inclou les factures presentades que es detallen a continuació, per un import
total de 119.514,66€
 
Segon.- Els pagaments s’efectuaran per ordre del regidor d'hisenda, procedint-se, a l’efecte a
la confecció de les corresponents propostes de pagament de les obligacions reconegudes i
liquidades que ha estat aprovades amb excepció de les obligacions carregades directament al
compte corrent de conformitat amb el que preveu les bases d’execució del pressupost.
 
Tercer.- Comunicar-ho a Intervenció i a Tresoreria, a l'efecte de registrar les corresponents
anotacions comptables, i per tal que porti a terme les actuacions adients de conformitat amb la
normativa aplicable.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar des de la notificació de la resolució.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l’ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la notificació de la
resolució.

 ASSUMPTES DE LA REGIDORA D'ESPORTS, e.f.

CONCESSIÓ DE LA SUBVENCIÓ SOL·LICITADA PEL CLUB DEPORTIU RIUDOMS, ANY3. 
2023, I APROVACIÓ DEL CONVENI REGULADOR CORRESPONENT.

De conformitat amb la proposta de la regidora d'Esports en funcions, la Junta de Govern Local
acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

En data 6 d’abril de 2023, el Club Deportiu Riudoms va sol·licitar una subvenció per tal de fer
front a les despeses derivades del cost d'arbitratges i despeses federatives de l’equip Amateur,
cost de formació del futbol base en totes les categories, així com l’equip femení formatiu del
Club. Simultàniament, l’entitat va sol·licitar una bestreta del 70% de la subvenció.
 
Consta a l’expedient el certificat d’existència de crèdit, d’acord amb el qual en el pressupost
vigent d’aquesta Corporació existeix crèdit pressupostari suficient per a la subvenció sol·licitada
a l’aplicació pressupostària 2023/1/341/4800028/01, per import de 14.000,00€.
 

La Secretària de l’Ajuntament, en data 27 d’abril de 2023, ha emès informe pel que fa al
procediment per a formalitzar la regulació i el pagament de la subvenció, del qual es desprèn
que l’acte de concessió o el conveni que se subscrigui té el caràcter de bases reguladores de
la concessió de la subvenció, i conclou favorablement per a la signatura d’un conveni amb l’
entitat beneficiària de la subvenció a on es justifiqui i reguli el caràcter social i necessitat
ciutadana, així com el règim de pagament, compromisos i justificació de la despesa, previ
informe favorable d’intervenció.
 
Vist que és voluntat d’aquest Ajuntament donar suport a les entitats sense ànim de lucre que
fomenten la pràctica de l’esport, a la vegada que promouen la participació ciutadana i la
interrelació entre les persones.
 
En data 26 de maig de 2023 la intervenció municipal  fiscalitza de conformitat l’expedient de
referència en aquesta fase del procediment en els termes i condicions descrits anteriorment.

Fonaments de dret

Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.
Real Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei General
de Subvencions.
Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de Bases de Règim Local.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Decret 2019-0000710, de 26/06/2019, de delegació de competències de l’Alcaldia a
favor de regidors i regidores i creació de regidories corresponents a la Corporació
municipal 2019-2023.
Resolució dictada per l’Alcaldia el dia 3 de juliol de 2019 en matèria de delegacions de
competències a la Junta de Govern Local.

En conseqüència, :S'ACORDA

Primer.- Concedir la subvenció sol·licitada pel Club Deportiu Riudoms, per contribuir a les
despeses derivades del cost d'arbitratges i despeses federatives de l’equip Amateur, cost de
formació del futbol base en totes les categories, així com l’equip femení formatiu del Club, per
import 14.000€, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 2023/1/341/4800028/01.
 
Segon.- Aprovar el conveni de col·laboració entre l’Ajuntament de Riudoms i el CD Riudoms,
regulador de la subvenció nominativa que es concedeix, i que consta a l'expedient 2023-
0001810.
 
Tercer.- Indicar a l’entitat que el conveni signat té la consideració de bases reguladores de la
concessió de la subvenció als efectes que disposa la Llei General de Subvencions, i que caldrà
donar compliment als pactes que hi figuren.
 
Quart.- Deixar constància que, pel que fa a la sol·licitud de bestreta de la subvenció concedida,
el conveni regula en el seu punt 6è el pagament de la subvenció i preveu el pagament de l’
import equivalent al 75% d’aquesta en el termini d’un mes, a comptar des de l’endemà de la
signatura del conveni.
 
Cinquè.- Notificar aquest acord a la unitat de tresoreria de l’Ajuntament de Riudoms.
 
Sisè.- Notificar aquest acord a l’entitat beneficiària.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar des de la notificació de la resolució.
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l’ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la notificació de la
resolució

 ASSUMPTES DEL REGIDOR DE SERVEIS PÚBLICS, e.f.

SUBMINISTRAMENT D’UNA MÀQUINA TRANSPALET ELÈCTRICA PER A DIFERENTS4. 
TREBALLS DE LA BRIGADA MUNICIPAL I PER AL PAVELLÓ MUNICIPAL.

De conformitat amb la proposta del regidor de serveis públics en funcions, la Junta de Govern
Local acorda, per unanimitat, el següent:

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Fets

1.- Mitjançant decret d'alcaldia número 2023-0000712 de data 17 de maig de 2023, s'ha incoat
l'expedient pel subministrament d’una màquina transpalet elèctrica per a diferents treballs de la
Brigada Municipal i per al Pavelló Municipal.
 
2.- D'acord amb l'informe de necessitats que consta a l'expedient, l'objecte del contracte és l’
adquisició d’una màquina transpalet elèctrica per a la realització de diferents tasques de la
Brigada Municipal i del pavelló.
 
3.- L’objectiu principal és poder desplaçar materials amb seguretat, sense que el treballador
hagi de fer un esforç que suposi un risc per a la seva salut, com passa amb les transpalets
manuals quan s’han de desplaçar elements de pes considerable. Concretament, per a la
brigada municipal pot ser molt útil per al desplaçament de gàbies de cadires i taules, així com
materials de construcció diversos i altres usos. Al Pavelló pot ser útil per al desplaçament d’
elements esportius pesants com es ara cistelles de bàsquet. S’ha escollit una transpalet amb
bateria de liti que permet recàrregues parcials sense problemes, amb capacitat d’aixecar 1500
kg, amb una separació entre forquilles de 60 cm, superior a l’estàndard, que dona més
estabilitat.
 
4.- Amb aquesta contractació no s'altera l'objecte del contracte per evitar l'aplicació de les
regles de contractació.
 
5.- A l'expedient s'ha incorporat el certificat d'existència de crèdit i l'acreditació d'existència de
crèdit emès per intervenció.
 
6.-Consta a l'expedient l'informe favorable de la secretària interina de data 25 de maig de 2023.

Fonaments de dret

• L'art. 131 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, que aprova la Llei de contractes del sector
públic (en endavant LCSP) preveu que els contractes menors es poden adjudicar directament a
qualsevol empresari amb capacitat d’obrar i que disposi de l’habilitació professional necessària
per fer la prestació, complint les normes que estableix l’article 118.
 
• L’article 118 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, modificat
pel Reial Decret-llei 3/2020, pel que fa a l’obligatorietat de redactar un informe de contractació
que justifiqui la necessitat del contracte així com que no s’està alterant l’objecte del contracte
amb la finalitat d’evitar l’aplicació dels llindars dels contractes menors que estableix l’esmentat
article de la LCSP.
 
• L'art. 63.4 de la LCSP determina la informació a publicar en el perfil de contractant.
 
• L'art. 346 de la LCSP requereix la comunicació de les dades bàsiques del contracte al
Registre de Contractes del Sector Públic.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



 
• L’article 53 g), del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la
Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya.
 
• L’article 21.1.f) de la Llei 7/1985, de Bases de Règim Local, pel que fa a la competència.

En conseqüència, :S'ACORDA

Primer.-    Adjudicar mitjançant contracte menor el subministrament d’una màquina transpalet
elèctrica per a diferents treballs de la Brigada Municipal i per al Pavelló Municipal a  AUTO-
MECÀNIC CORBELLA SL NIF: B-43590496 per import de 1450 € IVA no inclòs de conformitat
amb les següents condicions:

L'execució del contracte es realitzarà amb subjecció a l'informe de necessitats.
Codi CPV: 42418000-9
El preu del contracte es fixa en: Pressupost base: 1.450,00 € - Total impost: 304,50 €
Tipus: 21% - Pressupost total: 1.754,50 €
El pagament es realitzarà un cop presentada la factura al registre electrònic de factures,
si escau, de conformitat amb l'art. 198 de la LCSP.

 

Segon.- Aplicar la despesa per import de: Pressupost base: 1.450,00 € - Total impost: 304,50 €
Tipus: 21% - Pressupost total: 1.754,50 € a l'aplicació pressupostària número 2023 / 1 / 920 /
6230000 / 02 i número d'assentament 003244.
 
Tercer.-  Nomenar responsable del contracte al coordinador de serveis públics.
 
Quart.- Notificar l'acord d'adjudicació a l'adjudicatari i a Intervenció.
 
Cinquè.- Publicar l'extracte de les dades bàsiques del present contracte al Portal de
transparència i al perfil del contractant.
 
Sisè.- Traslladar l'extracte de les dades bàsiques del present contracte al Registre Públic de
Contractes de la Generalitat de Catalunya.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar des de la notificació de la resolució.
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l’ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la notificació de la
resolució.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



 ASSUMPTES DE LA REGIDORA DE CULTURA, e.f.

CONCESSIÓ DE LA SUBVENCIÓ SOL·LICITADA PEL CENTRE D’ESTUDIS5. 
RIUDOMENCS ARNAU DE PALOMAR (CERAP), ANY 2023, I APROVACIÓ DEL CONVENI
REGULADOR CORRESPONENT.

De conformitat amb la proposta de la regidora de Cultura en funcions, la Junta de Govern Local
acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

En data 26 de gener de 2023, el CERAP va sol·licitar una subvenció per tal de fer front a les
despeses derivades de les activitats que realitzen les diferents seccions de l’entitat.
 
Consta a l’expedient el certificat d’existència de crèdit, d’acord amb el qual en el pressupost
vigent d’aquesta Corporació existeix crèdit pressupostari suficient per a la subvenció sol·licitada
a l’aplicació pressupostària 2023/1/334/4800019/1, per import de 13.500,00€.
 

La secretària de la Corporació, en data 25 d’abril de 2023, ha emès informe pel que fa al
procediment per a formalitzar la regulació i el pagament de la subvenció, del qual es desprèn
que l’acte de concessió o el conveni que se subscrigui té el caràcter de bases reguladores de
la concessió de la subvenció, i conclou favorablement per a la signatura d’un conveni amb l’
entitat beneficiària de la subvenció a on es justifiqui i reguli el caràcter social i necessitat
ciutadana, així com el règim de pagament, compromisos i justificació de la despesa, previ
informe favorable d’intervenció.
 
Vist que és voluntat d’aquest Ajuntament donar suport a les entitats sense ànim de lucre que
promouen el coneixement de la cultura i la participació ciutadana en activitats enfocades a
diferents vessants temàtiques.
 
En data 26 de maig de 2023, la intervenció municipa  fiscalitza de conformitat l’expedient de
referència en aquesta fase del procediment.

Fonaments de dret

Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.
Real Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei General
de Subvencions.
Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de Bases de Règim Local.
Decret 2019-0000710, de 26/06/2019, de delegació de competències de l’Alcaldia a
favor de regidors i regidores i creació de regidories corresponents a la Corporació
municipal 2019-2023.
Resolució dictada per l’Alcaldia el dia 3 de juliol de 2019 en matèria de delegacions de
competències a la Junta de Govern Local.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



En conseqüència, :S'ACORDA

Primer.- Concedir la subvenció sol·licitada pel CERAP, per contribuir a les despeses derivades
de les activitats que realitzen les diferents seccions de l’entitat, per import de 13.500€, amb
càrrec a l’aplicació pressupostària 2023/1/334/4800019/01.
 
Segon.- Aprovar el conveni de col·laboració entre l’Ajuntament de Riudoms i el CERAP,
regulador de la subvenció nominativa que es concedeix, i que consta a l'expedient 2023-
0000566.
 
Tercer.- Indicar a l’entitat que el conveni signat té la consideració de bases reguladores de la
concessió de la subvenció als efectes que disposa la Llei General de Subvencions, i que caldrà
donar compliment als pactes que hi figuren.
 
Quart.- Notificar aquest acord a la unitat de tresoreria de l’Ajuntament de Riudoms.
 
Cinquè.- Notificar aquest acord a l’entitat beneficiària.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar des de la notificació de la resolució.
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l’ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la notificació de la
resolució.

CONCESSIÓ DE LA SUBVENCIÓ SOL·LICITADA PER L’ASSOCIACIÓ COLLA6. 
SARDANISTA ROSES DE TARDOR, ANY 2023, I APROVACIÓ DEL CONVENI REGULADOR
CORRESPONENT.

De conformitat amb la proposta de la regidora de Cultura en funcions, la Junta de Govern Local
acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

En data 23 de febrer de 2023, l’Associació Colla Sardanista Roses de Tardor va sol·licitar una
subvenció per tal de fer front a les despeses derivades de l’actuació de la cobla en l’acte de
ballada de sardanes programat per al dia 31 de juliol de 2023, així com l’actuació de les cobles
al 7è Aplec de Sardanes Vila de Riudoms, programat per al dia 2 de setembre de 2023.
 

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Consta a l’expedient el certificat d’existència de crèdit, d’acord amb el qual en el pressupost
vigent d’aquesta Corporació existeix crèdit pressupostari suficient per a la subvenció sol·licitada
a l’aplicació pressupostària 2023/1/334/4800018/1, per import de 3.500,00€.
 

La Secretària de l’Ajuntament, en data 26 d’abril de 2023, ha emès informe pel que fa al
procediment per a formalitzar la regulació i el pagament de la subvenció, del qual es desprèn
que l’acte de concessió o el conveni que se subscrigui té el caràcter de bases reguladores de
la concessió de la subvenció, i conclou favorablement per a la signatura d’un conveni amb l’
entitat beneficiària de la subvenció a on es justifiqui i reguli el caràcter social i necessitat
ciutadana, així com el règim de pagament, compromisos i justificació de la despesa, previ
informe favorable d’intervenció.
 
És voluntat d’aquest Ajuntament donar suport a les entitats sense ànim de lucre que organitzen
activitats encaminades a la difusió i ensenyament de la cultura tradicional de la terra.
 
En data 26 de maig de 2023, la intervenció municipal fiscalitza de conformitat l’expedient de
referència en aquesta fase del procediment.

Fonaments de dret

Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.
Real Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei General
de Subvencions.
Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de Bases de Règim Local.
Decret 2019-0000710, de 26/06/2019, de delegació de competències de l’Alcaldia a
favor de regidors i regidores i creació de regidories corresponents a la Corporació
municipal 2019-2023.
Resolució dictada per l’Alcaldia el dia 3 de juliol de 2019 en matèria de delegacions de
competències a la Junta de Govern Local.

En conseqüència, :S'ACORDA

Primer.- Concedir la subvenció sol·licitada per l’Associació Colla Sardanista Roses de Tardor,
per contribuir a les despeses derivades de l’actuació de la cobla en l’acte de ballada de
sardanes programat per al dia 31 de juliol de 2023, així com l’actuació de les cobles al 7è Aplec
de Sardanes Vila de Riudoms, programat per al dia 2 de setembre de 2023, per import de 3.500
€, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 2023/1/334/4800018/01.
 
Segon.- Aprovar el conveni de col·laboració entre l’Ajuntament de Riudoms i l’Associació Colla
Sardanista Roses de Tardor, regulador de la subvenció nominativa que es concedeix, i que
consta a l'expedient 2023-0001088.
 
Tercer.- Indicar a l’entitat que el conveni signat té la consideració de bases reguladores de la
concessió de la subvenció als efectes que disposa la Llei General de Subvencions, i que caldrà
donar compliment als pactes que hi figuren.
 

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Quart.- Notificar aquest acord a la unitat de tresoreria de l’Ajuntament de Riudoms.
 
Cinquè.- Notificar aquest acord a l’entitat beneficiària.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar des de la notificació de la resolució.
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l’ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la notificació de la
resolució.

 ASSUMPTES DE LA REGIDORA DE FESTES, e.f.

CONCESSIÓ DE LA SUBVENCIÓ SOL·LICITADA PER L’ASSOCIACIÓ DE LA FESTA DE7. 
BARRIS DE RIUDOMS, ANY 2023, I APROVACIÓ DEL CONVENI REGULADOR
CORRESPONENT.

De conformitat amb la proposta de la regidora de Festes en funcions, la Junta de Govern Local
acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

En data 17 de febrer de 2023, l’Associació de la Festa de Barris de Riudoms va sol·licitar una
subvenció per tal de fer front a les despeses derivades de les tradicionals activitats realitzades
en el marc de la festa de barris de l’any 2023.
 
Consta a l’expedient el certificat d’existència de crèdit, d’acord amb el qual en el pressupost
vigent d’aquesta Corporació existeix crèdit pressupostari suficient per a la subvenció sol·licitada
a l’aplicació pressupostària 2023/1/338/4800011/01, per import de 11.000,00€.
 

La Secretària de l’Ajuntament, en data 27 d’abril de 2023, ha emès informe pel que fa al
procediment per a formalitzar la regulació i el pagament de la subvenció, del qual es desprèn
que l’acte de concessió o el conveni que se subscrigui té el caràcter de bases reguladores de
la concessió de la subvenció, i conclou favorablement per a la signatura d’un conveni amb l’
entitat beneficiària de la subvenció a on es justifiqui i reguli el caràcter social i necessitat
ciutadana, així com el règim de pagament, compromisos i justificació de la despesa, previ
informe favorable d’intervenció.
 
És voluntat d’aquest Ajuntament donar suport a les entitats sense ànim de lucre que organitzen
activitats destinades a estimular i fomentar el moviment associatiu i la participació dels
ciutadans en la vida social i festiva.
 

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



En data 26 de maig de 2023 la intervenció municipal fiscalitza de conformitat l’expedient de
referència en aquesta fase del procediment.

Fonaments de dret

Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.
Real Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei General
de Subvencions.
Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de Bases de Règim Local.
Decret 2019-0000710, de 26/06/2019, de delegació de competències de l’Alcaldia a
favor de regidors i regidores i creació de regidories corresponents a la Corporació
municipal 2019-2023.
Resolució dictada per l’Alcaldia el dia 3 de juliol de 2019 en matèria de delegacions de
competències a la Junta de Govern Local.

En conseqüència, :S'ACORDA

Primer.- Concedir la subvenció sol·licitada per l’Associació de la Festa de Barris de Riudoms,
per contribuir a les despeses derivades de les tradicionals activitats realitzades en el marc de la
festa de barris de l’any 2023, per import de 11.000€, amb càrrec a l’aplicació pressupostària
2023/1/338/4800011/01.
 
Segon.- Aprovar el conveni de col·laboració entre l’Ajuntament de Riudoms i l’Associació de la
Festa de Barris de Riudoms, regulador de la subvenció nominativa que es concedeix, i que
consta a l'expedient 2023-0001459.
 
Tercer.- Indicar a l’entitat que el conveni signat té la consideració de bases reguladores de la
concessió de la subvenció als efectes que disposa la Llei General de Subvencions, i que caldrà
donar compliment als pactes que hi figuren.
 
Quart.- Notificar aquest acord a la unitat de tresoreria de l’Ajuntament de Riudoms.
 
Cinquè.- Notificar aquest acord a l’entitat beneficiària.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar des de la notificació de la resolució.
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l’ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la notificació de la
resolució.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



DONAR COMPTE DELS DECRETS D'ALCALDIA DES DE L'ÚLTIMA SESSIÓ DE LA JUNTA
 DE GOVERN LOCAL

DACIÓ DE COMPTE DELS DECRETS DE LA PRESIDÈNCIA DEL NÚM. 772 AL NÚM. 8038. 
DE 2023
 
Es dona compte als regidors i regidores en funcions presents de la següent relació de decrets:
 
Núm.
decret

Data Unitat Assumpte

2023-
0000772

24 de
maig
d e
2023

Àrea de
Serveis
Interns

Modificació CP per error material

2023-
0000773

24 de
maig
d e
2023

À r e a
Secretaria

Convocatòria de 'JUNTA DE GOVERN LOCAL ORDINÀRIA DEL DIA 29 DE
MAIG DE 2023'

2023-
0000774

25 de
maig
d e
2023

Àrea de
Serveis
Interns

Aprovació serveis extraordinaris inclosos a la nòmina del mes de maig 2023

2023-
0000775

25 de
maig
d e
2023

Plusvàlues
Sol·licitud de subvenció a la Generalitat de Catalunya, dins la convocatòria per
a l’adquisició de fons bibliogràfics o documentals destinats a les biblioteques
públiques en fires o mercats especialitzats.

2023-
0000776

25 de
maig
d e
2023

Subvencions
Sol·licitud de subvenció a Diputació de Tarragona per a la contractació d’una
persona treballadora adscrita a una plaça de peó de neteja, any 2023.

2023-
0000777

25 de
maig
d e
2023

À r e a
Secretaria

Petició d'un equipament per fer reunió de socis de la Comunitat de Regants de
la Mina de Sant Sebastià el dia 27/07/2023

2023-
0000778

25 de
maig
d e
2023

Àrea de
Serveis al
Territori

Proposta d'audiència a la sol·licitud de llicència per la instal·lació de plaques
solars al polígon 25, parcel·la 43, de Riudoms

2023-
0000779

25 de
maig
d e
2023

À r e a
Secretaria

Cessió de la sala de reunions de les Escoles Velles a l'Associació del Cavall
dels Nebot dia 24 de maig de 2023

2023-
0000780

25 de
maig
d e
2023

À r e a
tresoreria

Resolució 'Sol·licitud de devolució import abonat en concepte
d'empadronament.'

2023-
0000781

25 de
maig
d e
2023

À r e a
tresoreria

Resolució 'Baixa de l'IVTM del vehicle amb matrícula 5539 KDY'

2023-
0000782

25 de
maig
d e
2023

À r e a
Secretaria

Incoació de l'expedient pel servei de sonorització dels concerts de barraques
en el marc de la Festa Major de Sant Jaume 2023

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



2023-
0000783

25 de
maig
d e
2023

À r e a
Secretaria

Cessió de la sala Jobacasen de les Escoles Velles al Grup Municipal Junts per
Riudoms el dia 25 de maig de 2023

2023-
0000784

25 de
maig
d e
2023

À r e a
Secretaria

Incoació de l'expedient per la contractació de l'espectacle d'animació en el
marc de la Festa Major de Sant Jaume 2023

2023-
0000785

26 de
maig
d e
2023

À r e a
Secretaria

Cessió de la sala d'actes de la Casa de Cultura a la Comunitat de Regants de
la Mina de la Torre el dia 9 de juny de 2023

2023-
0000786

26 de
maig
d e
2023

Àrea de
Serveis
Interns

Aprovació i ordenació de pagaments nòmina de retribucions del personal de l’
Ajuntament i assistències dels regidors corresponents al mes de maig de 2023
i assegurances socials.

2023-
0000787

26 de
maig
d e
2023

Assistència
jurídica

Resolució de l'expedient de requeriment d'esmenes al programa de
restauració voluntari en relació a l'ordre d'enderroc de 80 m2 de l'edificació de
la parcel.la 26, del polígon 24, de Riudoms, i inici de l'execució forçosa

2023-
0000788

26 de
maig
d e
2023

Aigua
Resolució de la sol·licitud de canvi de titular dels serveis d'aigua, gestió
residus i clavegueram de l'av. Pau Casals, 91

2023-
0000789

26 de
maig
d e
2023

Aigua
Resolució de la sol·licitud de modificació del titular dels serveis de
subministrament d'aigua, de clavegueram i de gestió de residus del C/ Baltasar
Toda i Tàpies, 25, 2-1

2023-
0000790

26 de
maig
d e
2023

Aigua
Resolució de la sol·licitud de canvi de titular dels serveis d'aigua i gestió
residus del c/ Major, 13

2023-
0000791

26 de
maig
d e
2023

Aigua
Resolució de la sol·licitud de canvi de titular dels serveis d'aigua, gestió
residus i clavegueram del raval de Sant Francesc, 26, pisos 1, 2 i 3

2023-
0000792

27 de
maig
d e
2023

Àrea de
Serveis al
Territori

Proposta d'audiència a la sol·licitud de llicència per la instal·lació de plaques
solar al polígon 37, parcel·la 96, de Riudoms

2023-
0000793

27 de
maig
d e
2023

Àrea de
Serveis
Interns

Proposta d'acord per la finalització de l'activitat formativa en el
desenvolupament de la beca de formació a l'Ajuntament de Riudoms.

2023-
0000794

27 de
maig
d e
2023

À r e a
Secretaria

Incoació de l'expedient pel servei de reparació de sis finestres de l’escola de
música, conisitent en la substitució de mosquiteres

2023-
0000795

27 de
maig
d e
2023

À r e a
Secretaria

Cessió del Recinte de Sant Antoni a l'Associació Colla Sardanista de Riudoms
diversos dies

2023-
0000796

27 de
maig
d e

À r e a
Secretaria

Incoació de l'expedient pel subministrament i col·locació d’un vidre transparent
a la porta d’entrada a l’OAC, en substitució de l’actual vidre opac.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



2023

2023-
0000797

27 de
maig
d e
2023

À r e a
Secretaria

Devolució d'ingressos indeguts pel pagament de taxa de la convocatòria pel
procés d'estabilització per les places de guàrdia municipal

2023-
0000798

27 de
maig
d e
2023

Àrea de
Serveis al
Territori

Denegació de la llicència d'obres per la instal·lació de plaques solars a la
coberta de l'habitatge situat a la carretera de Riudoms a Tarragona, número 1
(polígon 34, parcel·la 88), de Riudoms

2023-
0000799

30 de
maig
d e
2023

Àrea de
Serveis al
Territori

Proposta d'audiència a la sol·licitud de llicència per la instal·lació de plaques
solars al polígon 7, parcel·la 6, de Riudoms

2023-
0000800

30 de
maig
d e
2023

À r e a
Secretaria

Nomenament d'interventora accidental durant el període de vacances de
l'interventor de l'Ajuntament

2023-
0000801

30 de
maig
d e
2023

Àrea de
Serveis
Interns

Aprovació llista persones admeses i realització de l'entrevista del procés
selectiu, mitjançant el SOC, per a la contractació temporal d'un operari/ària de
serveis diversos mitjançant un contracte d'acumulació de tasques.

2023-
0000802

30 de
maig
d e
2023

Facturació Aixecament d’objecció de la relació de factures núm. 19/2023

2023-
0000803

30 de
maig
d e
2023

À r e a
tresoreria

Emissió i aprovació de la liquidació en concepte de taxa canvi titularitat d'una
activitat taller de reparació d'automòbils, situada a la Ctra. Riudoms-Cambrils,
47

 
Els membres de la Junta de Govern en queden assabentats i assabentades. 

 ASSUMPTES URGENTS

APROVAR LA DEVOLUCIÓ DE LA GARANTIA DEFINITIVA, CORRESPONENT 1 I DEL9. 
LOT 2 DEL CONTRACTE DE LES OBRES D’EXECUCIÓ DEL PROJECTE BÀSIC I
EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ DEL CARRER DE LES
GALANES DE RIUDOMS, A LA EMPRESA CATALANA D’OBRES DEL PENEDÈS, SA.

De conformitat amb la proposta del regidor d'Urbanisme en funcions, la Junta de Govern Local
acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

El 22 de maig de 2023, el Sr. Enric Planas Martínez, amb NIF número 37314310F, en
representació de la societat Catalana d’Obres del Penedès, SA, amb CIF número A67503631,
va sol·licitar la devolució de la garantia definitiva dipositada amb motiu de l'adjudicació del lot 1
i del lot 2 del contracte de les obres d’execució del projecte bàsic i executiu de millora de les
xarxes i la pavimentació del carrer de les Galanes de Riudoms.
 

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Examinats els arxius municipals s’observa que el dia 11 de març de 2021, mitjançant decret de
l’Alcaldia, es van adjudicat els dos lots del contracte de les obres d’execució del modificat del
projecte bàsic i executiu de millora de les xarxes i la pavimentació del carrer de les Galanes, de
Riudoms (modificat juliol de 2020), a l’empresa Catalana d’Obres del Penedès, SA, amb CIF A
67503631 per import de: per al Lot 1,amb un import d’adjudicació de 102.434,19 euros, sense
IVA; i per al lot 2, un import d‘adjudicació de 58.841,73 euros.
 
L’empresa Catalana d’Obres del Penedès, SA, amb CIF número A67503631, va dipositar les
següents garanties:
• Per al Lot 1, amb un import d’adjudicació de 102.434,19 euros, sense IVA, una garantia
definitiva del 5%, és a dir, 5.121,71 euros, constituïda mitjançant Aval bancari de la societat
Banco Santander, SA, amb el número de registre 0049-4737- 72-2110004161, al Registre
Especial d’Avals, el 10 de febrer de 2021. Carta de pagament liquidació número 92/2021 de 25
de febrer de 2021.
 
• Per al Lot 2, amb un import d’adjudicació de 58.841,73 euros, sense IVA, una garantia
definitiva del 5%, és a dir, 2.942,09 euros, constituïda mitjançant Aval bancari de la societat
Banco Santander, SA, amb número de registre 0049-4737- 78-2110004160, al Registre
Especial d’Avals, el 10 de febrer de 2021. Carta de pagament liquidació número 93/2021 de 25
de febrer de 2021.
 
El 15 de març de 2021, es va signar el contracte on s’estipula que la seva durada és d’ONZE
mesos, sense possibilitat de pròrroga i s’hi fixa el termini de garantia en 1 any a comptar des de
la signatura de l’acta de recepció de les obres.
 
El 30 de maig de 2023, l’Arquitecta Municipal emet informe favorable per a la devolució de la
garantia definitiva a l’empresa CATALANA D'OBRES DEL PENEDES, SA, ja que ja ha vençut
del termini de garantia establert i s’ha complert satisfactòriament el contracte.

Fonaments de dret

El 9 de març de 2018, va entrar en vigor la Llei 9/2017, de 8 de març, de contractes del
sector públic però, segons la seva Disposició Transitòria Primera, els expedients iniciats
amb anterioritat a l’entrada en vigor d'aquesta llei, es regiran per la normativa anterior, el
Reial Decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s’aprova el Text refós de la
Llei de contractes del sector públic.
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei
reguladora de les Hisendes Locals.
Llei i 40/2015, d'1 d'octubre, del règim jurídic del sector públic.
Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’
organització, funcionament i règim Jurídic de les entitats locals.
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei
Municipal i de Règim Local de Catalunya.
En concordança amb la Disposició Addicional segona de la LCSP, el 3 de juliol de 2019,
l'alcaldia va delegar la competència que li corresponia a la Junta de Govern Local. Per
tant l'òrgan competent per a aquesta contractació és la JGL.

 

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



 

En conseqüència, :S'ACORDA

Primer.- APROVAR la devolució de la garantia definitiva, corresponent 1 i del lot 2 del contracte
de les obres d’execució del projecte bàsic i executiu de millora de les xarxes i la pavimentació
del carrer de les Galanes de Riudoms, a la empresa Catalana d’Obres del Penedès, SA, amb
CIF número A67503631, constituïdes de les següent manera:
 
 
• Per al Lot 1, amb un import d’adjudicació de 102.434,19 euros, sense IVA, una garantia
definitiva del 5%, és a dir, 5.121,71 euros, constituïda mitjançant Aval bancari de la societat
Banco Santander, SA, amb el número de registre 0049-4737- 72-2110004161, al Registre
Especial d’Avals, el 10 de febrer de 2021. Carta de pagament liquidació número 92/2021 de 25
de febrer de 2021.
 
• Per al Lot 2, amb un import d’adjudicació de 58.841,73 euros, sense IVA, una garantia
definitiva del 5%, és a dir, 2.942,09 euros, constituïda mitjançant Aval bancari de la societat
Banco Santander, SA, amb número de registre 0049-4737- 78-2110004160, al Registre
Especial d’Avals, el 10 de febrer de 2021. Carta de pagament liquidació número 93/2021 de 25
de febrer de 2021.
 
 
Segon.- NOTIFICAR aquesta resolució a l'empresa contractista i a l'àrea de Tresoreria de
l'Ajuntament de Riudoms.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar des de la notificació de la resolució.
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l’ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la notificació de la
resolució.

ADHESIÓ DE L’AJUNTAMENT DE RIUDOMS A L’ACORD MARC DEL SERVEI10. 
D'ASSEGURANCES AMB DESTINACIÓ A LES ENTITATS LOCALS DE CATALUNYA (EXP.
2022.06). LOT 2 DE RC I PATRIMONIAL

De conformitat amb la proposta del regidor d'Hisenda en funcions, la Junta de Govern Local
acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



1.- L’Ajuntament de Riudoms, per acord de la Junta de Govern Local de data 17 de desembre
de 2012, va aprovar l’adhesió al sistema d’adquisició centralitzada destinada als ens locals que
l’ACM porta a terme, conjuntament amb el Consorci Català pel desenvolupament Local.
 
2.- El CCDL, per encàrrec de l’ACM, promou periòdicament, la licitació de contractes amb
destinació a les entitats locals de Catalunya mitjançant la utilització de les tècniques de
racionalització de la contractació administrativa previstes a la vigent legislació en matèria de
contractes del sector públic, principalment el denominat Acord marc, que possibilita la
contractació de forma agregada per bona part de les demandes de subministraments i serveis
que es pretenen atendre, d’acord amb les necessitats a satisfer de les entitats locals adherides
a l’Associació detectades a partir de les actuacions de prospecció de mercat i estudis que porta
a terme l’àrea d’Estudis i contractació de l’entitat.
 
3.- D’acord amb les anteriors consideracions, i prèvia tramitació del corresponent procediment
administratiu de licitació de conformitat amb els Plecs de Clàusules Administratives Particulars i
Prescripcions Tècniques aprovats per Resolució de Presidència núm. 2022/85, de data 14 de
novembre i publicats al Perfil de contractant de l’entitat, la Comissió Executiva en la seva
sessió ordinària de data 9 de març de 2023, va acordar adjudicar l’Acord marc de serveis d’
assegurances de vida i responsabilitat civil i patrimonial amb destinació a les entitats locals de
Catalunya, d’acord amb el detall de les empreses que han resultat adjudicatàries en l’Acord
marc i que, seguidament, es relacionen:
 
Lot 1 - Servei d’assegurances de Vida – SEGUROS CATALANA OCCIDENTE
Lot 2 - Servei d’assegurances de responsabilitat civil patrimonial -ZURICH INSURANCE
PLC, SUCURSAL EN ESPAÑA
Lot 3 - Servei d’assegurances de responsabilitat professional dels tècnics de la
construcció – SEGUROS CATALANA OCCIDENTE
En data 24 d’abril de 2023, es va procedir a formalitzar el corresponent Acord marc amb les
empreses adjudicatàries.
 
4.- En data 21 de febrer del 2020, la presidència del CCDL, mitjançant resolució núm. 17/2020
va acordar adjudicar l’Acord marc del servei d'assessorament i mediació d'assegurances amb
destinació a les entitats locals de Catalunya a l’empresa Ferrer & Ojeda Asociados, Correduria
de Seguros, SL.
 
En data 27 de març de 2020 es formalitza el contracte per un període inicial de vint-i-quatre
mesos, a partir de la mateixa data de signatura.
 
En data 1 d’octubre de 2020, la Comissió executiva del CCDL aprova definitivament la cessió
de l’Acord marc del servei d'assessorament  i mediació d’assegurances amb destinació a les
entitats locals de Catalunya (exp. núm. 2018.07), prèvia acceptació de l’ACM en la sessió la
Comissió de Presidència de data 28 de setembre de 2020.
 
En data 22 de novembre de 2021 la Comissió de Presidència de l’ACM aprova definitivament
la primera pròrroga de l’Acord marc del servei d'assessorament i mediació d'asseurances, per
un període addicional de 12 mesos, a comptar des del 27 de març de 2022.
 
En data 19 de desembre de 2022, la Comissió de Presidència de l’ACM aprova definitivament
la segona pròrroga de l’Acord marc del servei d'assessorament i mediació d'assegurances, per

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



un període addicional de 12 mesos més, des del 27 de març de 2023 fins al 27 de març de
2024.
 
5.- El 18 de febrer de 2020, l’Ajuntament de Riudoms es va adherir a l’Acord marc de les
pòlisses d’assegurances amb destinació a les entitats locals (Exp 2019.01) i a les successives
pròrrogues.
 
6.- El 3 de maig de 2023, mitjançant decret de l’alcaldia, es va aprovar iniciar expedient per a l’
adhesió de l’Ajuntament de Riudoms a l’Acord Marc de Pòlisses d’assegurances de
Responsabilitat Civil i Patrimonial amb destinació a les entitats locals de Catalunya, Lot 2. (Exp
2022.06).
 
7.- La necessitat del servei està degudament justificada a l’informe de necessitats, signat per la
Cap de Serveis Jurídcs, Anna Guinjoan Sánchez, del 4 de maig de 2023, pel que fa al lot 2 de 

 – adjudicat a l’empresa ZURICHServei d’assegurances de responsabilitat civil patrimonial
INSURANCE PLC, SUCURSAL EN ESPAÑA (Exp 2022.06)
 
8.- Consta a l’expedient certificat de retenció de crèdit del 5 del maig de 2023.
 
9.- El 12 de maig de 2023, la Secretària emet informe favorable per a l’adhesió al lot 2 de l’
Acord marc d’assegurances de Responsabilitat civil i Patrimonial amb destinació a les entitats
locals de Catalunya (Exp 2022.06)
 
10.- El 2 de juny de 2023, la intervenció municipal fiscalitza  de conformitat l’expedient de
referència en aquesta fase del procediment.

Fonaments de dret

Articles 227 i ss. de la LCSP, en relació a la DA 5a de la LBRL respecte a la creació i
règim de centrals de contractació i l’adhesió a aquestes i articles concordants del
TRLCSP en relació a les adhesions formalitzades abans de l’entrada en vigor de la nova
LCSP.

 

Articles 219 a 222 de la LCSP en relació al règim dels Acords marc, i de l'adjudicació de
contractes basats en aquests.

 

Article 153 i 220 de la LCSP pel que fa a la formalització dels contractes administratius
mitjançant la signatura per les parts del contracte dels corresponents documents
contractuals.

 

Disposició addicional 3a. de la LSCP.

 

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Plecs de clàusules administratives particulars i prescripcions tècniques que regeixen l’
Acord marc dels serveis d’assegurances de Vida i Responsabilitat Civil Patrimonial amb
destinació a les entitats locals de Catalunya aprovats per la Resolució de Presidència
núm. 1/2019, de 9 de gener i publicats al perfil de contractant de l’entitat.

 

La Disposició Addicional segona, apartat 9, de la LCSP, pel que fa a la competència de l’
alcaldia, que el 3 de juliol de 2019, l'alcaldia va delegar a la Junta de Govern Local. Per
tant l'òrgan competent per a aquesta contractació és la JGL.

 

En conseqüència, :S'ACORDA

Primer.- Que l’Ajuntament de Riudoms s’adhereix a l’Acord marc del servei d'assessorament i
mediació d’assegurances amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Expedient
2018.07) adjudicat a Ferrer & Ojeda, i per tant, Ferrer & Ojeda Asociados, Correduría de
Seguros, SL passa a tenir la condició de mediador de l’Ajuntament de Riudoms.
 
Segon.- Aprovar l’adhesió de l’Ajuntament de Riudoms a l’Acord marc del servei d’
assegurances amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2022.06), i contractar les
pòlisses que a continuació s’indiquen:
 

(___) Lot 1. Vida, a favor de la mercantil Catalana Occidente SA, per un import de
________ euros, amb vigència des del ___/___/___ al ___/___/___, i amb possibilitat
de prorrogar per períodes de dotze mesos addicionals, sempre i quan estigui vigent l’
Acord marc de referència.
 
(X) Lot 2. Responsabilitat civil i patrimonial, a favor de la mercantil Zurich Insurance
PLC, Sucursal en España, per un import de 13.462,01 euros, per a una anualitat i amb
vigència des del 29/06/2023 al 28/06/2025, i amb possibilitat de prorrogar per períodes
de dotze mesos addicionals, sempre i quan estigui vigent l’Acord marc de referència.
 
(___) Lot 3. Responsabilitat professional dels tècnics de la construcció, a favor de la
mercantil Catalana Occidente SA, per un import de _________ euros, amb vigència
des del ___/___/___ al ___/___/___, i amb la possibilitat de prorrogar per períodes de
dotze mesos addicionals, sempre i quan estigui vigent l’Acord marc de referència.
 

Tercer.- Aprovar l'autorització i disposició de la despesa per import de 26.924,02 euros, per a
les dues anualitats de durada del contracte, amb l'assignació per anualitats següent:
 
2023: 13.462,01 euros,
2024: 13.462,01 euros,
 
que s'imputarà, dins del pressupost municipal de l'any 2023, a càrrec de l'aplicació
pressupostària 2023/1/920/2240001/01 i es preveu disposar d'assignació pressupostària a les
successives anualitats.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



 
Quart.- Notificar l’adopció d’aquest acord al CCDL (preferentment a través d'EACAT), a l’ACM
(preferentment a través d'EACAT (CIF G66436064 i ),), a l’empresacentraldecompres@acm.cat
adjudicatària i també al mediador Ferrer & Ojeda (pcladera@ferrerojeda.com), així com a la
resta d’interessats que s’escaigui, i donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius.
 
Cinquè.- Notificar el present acord al Departament d’Intervenció i Tresoreria per a la seva
constància.
 
Sisè - Comunicar les dades del contracte al Registre de Contractes del Sector Públic, de.
conformitat amb allò que estableix l’article 346.3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de
Contractes del Sector Públic.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar des de la notificació de la resolució.
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l’ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la notificació de la
resolució.

ADJUDICAR EL CONTRACTE DEL SUBMINISTRAMENT DE PRODUCTES DE NETEJA11. 
PER ALS EDIFICIS PÚBLICS DE L’AJUNTAMENT I ENS QUE EN DEPENEN, A LA
MERCANTIL COMERCIAL INDUSTRIAL DE NETEGES MAQUINÀRIA I QUÍMICS, SL

De conformitat amb la proposta del regidor de Serveis Públics en funcions, la Junta de Govern
Local acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

1. El 20 de març de 2023, la Junta de Govern Local va aprovar l'expedient de contractació del
subministrament de productes de neteja per als edificis públics de l’Ajuntament i els ens que en
depenen, mitjançant procediment obert simplificat, amb varis criteris d’adjudicació i tramitació
ordinària de l’expedient.
 
2. El 23 de març de 2023, es van publicar al Perfil del contractant els plecs i es va obrir el
termini per a la presentació de les ofertes.
 
3. El dia 11 d’abril de 2023, va finalitzar el termini per a la presentació de proposicions per a
participar en el procediment de contractació, les quals s’han presentat mitjançant l’eina Sobre
Digital de la Plataforma de Contractació Pública de la Generalitat de Catalunya. Les ofertes
presentades han estat les següents:
 
Empresa NIF

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Comercial Industrial de Neteges maquinària i químics, SL B43309293

Salou Net, SL B43493741

Productes Industrials de sanejament i manteniment, SL B61134607

Setwoter, SL B61360921

Ilerda Serveis, SA A25074220

 
4. El 26 d’abril de 2023, té lloc la mesa de contractació per a l’obertura de les ofertes
presentades, que va acordar excloure de la licitació les empreses Salou Net, SL; Productes
Industrials de sanejament i manteniment, SL I Setwoter, SL perquè no havien presentat
correctament el model de declaració responsable i oferta econòmica, ja que havien d’haver
presentada oferta per a dues anualitats i la van presentar per a una. També s’acorda donar
trasllat de la resta de la documentació de les empreses admeses perquè siguin valorades pels
Serveis Tècnics, d’acord amb les fórmules automàtiques establertes al plec.
 
 
5. El 3 de maig de 2023, el Coordinador de Serveis públics redacta informe de valoració de les
ofertes en el qual conclou que les puntuacions de les ofertes, aplicant-hi els criteris establerts al
plec, són les següents:
 

 
6. El 9 de maig de 2023, té lloc la mesa de contractació per donar compte de les valoracions
dels Serveis Tècnics i s’acorda requerir a l’empresa que ha obtingut la millor puntuació, 

, elComercial Industrial de Neteges maquinària i químics, SL, amb CIF número B43309293
justificant d’haver dipositat la garantia definitiva del 5% de l’import de l’adjudicació (import de la
seva oferta 53.396,62 + 3.000 euros de tant alçat establert al plec) i que ascendeix a 2.819,83
euros (IVA exclòs), i la resta de documentació que recull la clàusula 15 del plec de clàusules
administratives. I es proposa com a adjudicatària del contracte del subministrament de
productes de neteja per als edificis públics de l’Ajuntament i els ens que en depenen.
 
7. El dia 15 de maig de 2023, Comercial Industrial de Neteges maquinària i químics, SL, amb
CIF número B43309293, presenta justificant d’haver dipositat la garantia definitiva per import de
2.819,83 euros, mitjançant transferència bancària al compte de l’Ajuntament de Caixabank,
amb carta de pagament/liquidació número 463/2023, de 15 de maig de 2023 i la resta de
documentació.
 
8.- El 2 de juny de 2023 la intervenció municipal  fiscalitza de conformitat l’expedient de
referència en aquesta fase del procediment.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Fonaments de dret

Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic, per la qual es
transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives 2014/24/UE, del Parlament
Europeu i del Consell, de 26 de febrer de 2014 (LCSP)
 
Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la
Llei de contractes de les administracions públiques.
 
La Llei 40/2015, d'1 d'octubre, del règim jurídic del sector públic i l’article 116 del Reial
decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’Organització,
Funcionament i Règim Jurídic de les entitats locals.

 

La Disposició Addicional segona, apartat 9, de la LCSP, pel que fa a la competència de l’
alcaldia, que el 3 de juliol de 2019, l'alcaldia va delegar a la Junta de Govern Local. Per
tant l'òrgan competent per a aquesta contractació és la JGL.

En conseqüència, :S'ACORDA

Primer.- ADJUDICAR el contracte del subministrament de productes de neteja per als edificis
públics de l’Ajuntament i en que en depenen, a la mercantil Comercial Industrial de Neteges

, per un preu de 56.396,62 euros, enmaquinària i químics, SL, amb CIF número B43309293
concepte de principal, més 11.843,29 euros, en concepte d’IVA, afegit al tipus del 21%, fent un
total de 68.239,91 euros, per a dues anualitats del contracte, amb subjecció als plecs de
clàusules administratives i tècniques aprovats i a la seva oferta econòmica i amb
desglossament per ens següent:
 
DESPESES PER ENS IMPORT IVA TOTAL IMPORT

AJUNTAMENT 51.912,76 € 10.901,68 € 62.814,44 €

RIUDOMS GESTIÓ 3.810,20 € 800,14 € 4.610,34 €

RIUDOMS SERVEIS 673,66 € 141,47 € 815,13 €

TOTAL 56.396,62 € 11.843,29 € 68.239,91 €

 
 
Segon.- COMPROMETRE la despesa que correspon a l’Ajuntament de 62.814,44 euros, IVA
inclòs, per a les 2 anys de durada del contracte, a càrrec a les aplicacions pressupostàries
següents: 2023/1/323/2211000/01; 2023/1/342/2211000/01 i 2023/1/920/2211000/01 del vigent
pressupost municipal. La despesa plurianual d’aquesta contractació, IVA inclòs, es farà efectiva
amb càrrec a l’aplicació pressupostària corresponent a cada anualitat del contracte. Amb el
desglossament per anualitats següent:
 
2023 2024 2025

18.320,88 € 31.407,22 € 13.086,34 €

 

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



La despesa de les entitats públiques empresarials Riudoms Gestió i Riudoms Serveis anirà a
càrrec dels corresponents estats d’ingressos i despeses.
 
Despesa de Riudoms Gestió
 
2023 2024 2025

1.344,68 € 2.305,17 € 960,49 €

 
Despesa de Riudoms Serveis
 
2023 2024 2025

237,75 € 407,56 € 169,82 €

 
Tercer.- ESTABLIR que el termini de durada del contracte és de DOS anys, i possibilitat de
prorrogar-lo per UNA anualitat més, sempre que les seves característiques continuïn
inalterables durant el període de durada de la pròrroga i que la concurrència per a seva
adjudicació s’hagi realitzat tenint en compte la durada màxima del contracte, inclosos els
períodes de pròrroga.
 
 
Quart.- Per tractar-se d’un contracte susceptible del Recurs Especial de Contractació, i d’acord
amb l’article 153 de la LCSP, no es podrà formalitzar abans que passin 15 dies hàbils des de la
notificació de l’adjudicació als licitadors. Transcorregut aquest termini sense que s’hi hagi
interposat cap recurs, es requerirà a l’adjudicatari per formalitzar el contracte en un termini no
superior a 5 dies.
 
 
Cinquè.- NOMENAR com a responsable del contracte al Coordinador de Serveis Públics.
 
 
Sisè.- NOTIFICAR aquesta resolució a l’adjudicatari, als licitadors i al responsable del contracte.
 
 
Setè.- PUBLICAR l'adjudicació del contracte al perfil de contractant de l'Ajuntament  de
Riudoms.
 
 
Vuitè.- COMUNICAR les dades bàsiques del contracte al Registre de Contractes del Sector
Públic, de conformitat amb allò que estableix l’article 346.3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre
de Contractes del Sector Públic.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar des de la notificació de la resolució.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l’ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la notificació de la
resolució.

APROVAR L’EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE12. 
COMBUSTIBLE (BENZINA S/P 95) PER ALS VEHICLES MUNICIPALS I MAQUINÀRIA DE LA
BRIGADA DE RIUDOMS, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT SUMARI I
TRAMITACIÓ ORDINÀRIA, AMB VARIS CRITERIS D'ADJUDICACIÓ.

De conformitat amb la proposta del regidor d'Hisenda en funcions, la Junta de Govern Local
acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

1. El 11 de maig de 2023, mitjançant decret de l’alcaldia es va disposar iniciar l'expedient per
contractar el subministrament de combustible (benzina s/p 95) per als vehicles municipals i
maquinària de la brigada de Riudoms.
 
2. Consta en l'expedient l’informe de la necessitat de la contractació del Regidor d’Hisenda, on
es justifica també la insuficiència de mitjans propis per realitzar el contracte i s'hi adjunta el plec
prescripcions tècniques.
 
3. Des de l’àrea de contractació de l'Ajuntament s’ha redactat el plec de clàusules
administratives per a la licitació, mitjançant procediment obert simplificat sumari, amb varis
criteris d’adjudicació..
 
4. L’expressió de la nomenclatura del Vocabulari Comú de Contractes (CPV) és:
 
09100000- Combustibles
 
5. Hi ha certificat d’existència de crèdit suficient per fer front a les despeses derivades de l’
execució del contracte.
 
6. El 26 de maig de 2023, la Secretària ha emès el corresponent informe jurídic, favorable a la
contractació.
 
7. El 2 de juny de 2023, la intervenció municipal fiscalitza de conformitat  l’expedient de
referència en aquesta fase del procediment.

Fonaments de dret

Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es
transposen a l'ordenament jurídic espanyol la directiva 2014/24 /UE, del Parlament
Europeu i del Consell, de 26 de febrer de 2014 (LCSP).

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació
pública (DL 3/2016).
Reial decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament general de la
llei de contractes de les administracions públiques (RGLCAP), en tot allò que no
contradigui a la LCSP.
Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30
/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic.
Llei 39/2015, d’1 octubre, de procediment administratiu comú de les administracions
públiques.
Llei 26/2010, del 3 d’agost de règim jurídic i de procediment de les Administracions
Públiques de Catalunya.
Llei 19/14, de 29 de desembre, de transparència, accés a la informació i bon govern.
Llei 7/85, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases de Règim Local. (LRBRL).
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei
Municipal i de Règim Local a Catalunya. (TRLMRLC).
En concordança amb la Disposició Addicional segona de la LCSP, el 3 de juliol de 2019,
l'alcaldia va delegar la competència que li corresponia a la Junta de Govern Local. Per
tant l'òrgan competent per a aquesta contractació és la JGL.

En conseqüència, :S'ACORDA

Primer.- Aprovar l’expedient de contractació del subministrament de combustible (benzina s/p
95) per als vehicles municipals i maquinària de la brigada de Riudoms, mitjançant procediment
obert simplificat sumari i tramitació ordinària, amb varis criteris d'adjudicació. Amb un
pressupost base de licitació de 8.786,38 euros (IVA inclòs), per a l’anualitat prevista de
contracte, més 26.359,14 euros (IVA inclòs) de les tres anualitats que es preveuen de prorroga,
d'acord amb els requeriments establerts als plecs.

 
Segon.- Aprovar el plec de clàusules administratives i el de prescripcions tècniques particulars
que han de regir la contractació, d’acord amb els documents que consten a l’expedient.

 
Tercer.- Disposar l'obertura del procediment d'adjudicació mitjançant procediment obert
simplificat sumari, en aplicació de l'article 159.6 de la LCSP, de conformitat amb els requisits
que s’hi estableixen, i tramitació ordinària.
 
Tota la documentació necessària per a la presentació de l'oferta estarà disponible per mitjans
electrònics des del dia de la publicació de l'anunci en aquest perfil del contractant:

 
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/9706549?categoria=0
 
Les empreses licitadores hauran de presentar la documentació exigible i les seves proposicions
en un arxiu electrònic mitjançant l’eina Sobre Digital, exclusivament, al perfil del contractat de l’
Ajuntament de Riudoms, en el termini màxim de 10 dies hàbils des de la publicació de l’anunci
de licitació, integrat a la Plataforma de serveis de contractació pública de Catalunya.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



 
Quart.- Publicar al perfil de contractant tota la documentació integrant de l'expedient de
contractació.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar des de la notificació de la resolució.
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l’ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent a la notificació de la
resolució.

APROVAR, LA CERTIFICACIÓ D'OBRES NÚMERO 3 DEL PROJECTE BÀSIC I13. 
EXECUTIU DE «MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D’UN TRAM DEL
CARRER DE LA MURALLA DE LA FONT NOVA, UN TRAM DE LA RAVAL DE SANT
FRANCESC I LA TRAVESSIA MARAGALL, DE RIUDOMS»

De conformitat amb la proposta del regidor d'Urbanisme en funcions, la Junta de Govern Local
acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

1. En data 26 de setembre de 2022, la Junta de Govern Local va adjudicar el contracte de les
obres del projecte bàsic i executiu de «Millora de les xarxes i la pavimentació d'un tram del
carrer de la Muralla de la Font Nova, un tram de la Raval de sant Francesc i la travessia
Maragall, de Riudoms» a la societat Comaigua SL per un import d'adjudicació de 207.739,12 €,
en concepte de principal, més 43.625,22 €, en concepte d'IVA, fent un total de 251.364,34 €,
amb subjecció als plecs de clàusules administratives i tècniques aprovats.
 
2. En data 9 de maig de 2023, l’interessat va presentar la certificació d'obres número 3 per
import total de certificació, després de la baixa de licitació, de 15.705,78 € més 3.298,22 €
d'IVA que suma un import total de 19.004,00 €.
 
3. En data 10 de maig de 2023, els Serveis tècnics municipals van emetre informe favorable, el
qual conclou el següent:
 
“Una vegada revisada la certificació número 3 per import total de certificació, després de la
baixa de licitació, de 15.705,78 euros més 3.298,22 euros d'IVA que suma un import total de
19.004,00 euros i comprovat que les partides certificades corresponen amb les executades a
l'obra fins a la data de la certificació s'informa favorablement per la seva fiscalització”.
 
4. En data 2 de juny de 2023, la intervenció municipal  intervé de conformitat l’expedient de
referència en aquesta fase del procediment.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Fonaments de dret

D’acord amb l’article 240.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic,
als efectes de pagament, l'Administració expedirà mensualment, en els primers deu dies
següents al mes al que corresponguin, certificacions que comprenguin l'obra executada d’acord
amb el projecte durant el període de temps esmentat, llevat que hi hagi prevenció en contra en
el plec de clàusules administratives particulars; aquests abonaments tenen el concepte de
pagaments a compte subjectes a les rectificacions i variacions que es produeixin en el
mesurament final i sense suposar de cap manera aprovació i recepció de les obres que
comprenen.

En conseqüència, :S'ACORDA

Primer.- APROVAR la certificació d'obres número 3 de les obres del projecte bàsic i executiu
de «Millora de les xarxes i la pavimentació d'un tram del carrer de la Muralla de la Font Nova,
un tram de la Raval de sant Francesc i la travessia Maragall, de Riudoms»  després de la baixa
de licitació, de 15.705,78 € més 3.298,22 € d'IVA que suma un import total de 19.004,00 €.
 
Segon.- NOTIFICAR aquest acord a l'empresa adjudicatària Comaigua SL amb indicació dels
recursos que corresponguin i a l'àrea de Tresoreria d'aquest Ajuntament.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar aquesta resolució que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l’ha dictat, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació.

BAIXA I NOVA LIQUIDACIÓ DE LA TAXA URBANÍSTICA, L'ICIO I LA FIANÇA RELATIVA14. 
A LA LLICÈNCIA D'OBRES PER LA CONSTRUCCIÓ D'UN HABITATGE UNIFAMILIAR I
PISCINA AL CARRER DE LA MARINADA, NÚMERO 6 (PARCEL·LA NÚM. 9), DE RIUDOMS,
PER RECTIFICACIÓ DE LA BASE IMPOSABLE AMB MOTIU DE L'ERROR EN EL CÒMPUT
DE LES SUPERFÍCIES CONSTRUÏDES DEL PROJECTE EXECUTIU INICIAL PRESENTAT.

De conformitat amb la proposta del regidor d'Urbanisme en funcions, la Junta de Govern Local
acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



1. En data 9 de febrer de 2023, el Sr. Xavier Gallego Seuba, en representació del Sr. Gerard
Espina Sánchez, va aportar el projecte executiu per la sol·licitud de llicència urbanística per la
construcció d'un habitatge unifamiliar aïllat i piscina al carrer de la Marinada, número 6
(parcel·la número 9), amb referència cadastral 6754524CF3565D0001OF, provinent del
projecte de parcel·lació de les illes M14 i M15 de la urbanització Molí d'en Marc, de Riudoms.
 
2. En data 22 de maig de 2023, la Junta de Govern Local va atorgar la llicència d'obres al Sr.
Gerard Espina Sánchez d'acord amb el projecte bàsic i executiu amb visat 2023600044.
 
En el punt tercer d'aquest acord es van aprovar les liquidacions següents, d'acord amb la
superfícies construïdes:
 
Superfície construïda habitatge:
Planta baixa: 253,88 m2
Planta primera: 108,32 m2
Total superfície habitatge: 362,20 m2
Superfície construïda piscina: 21,00 m2
 
Pressupost segons projecte: 238.987,15 €
 
Valoració dels Serveis tècnics municipals, d'acord amb els mòduls de l'Ordenança fiscal
número 19:
Ús d’habitatge              362,20 m2 x 862,39 €/m2 = 312.357,65 €
Ús de piscina               21,00 m2 x 456,40 €/m2 = 9.584,40 €
Total                            321.942,05 €
 
BI pel càlculs dels tributs: 321.942,05 €
 
Càlcul fiança d’obres (pressupost superior a 50.001,00 €): 
 2% x 321.942,05 € € = 6.438,84 € 
Total fiança = 6.438,84 €
 
Càlcul taxa obres:        
Taxa de tramitació (0,6% x 321.942,05 €, amb mínim de 600,00 €) = 1.931,65 €
Taxa d’inspecció = 150,00 €
Total taxa = 2.081,65 €
 
Càlcul ICIO:
3,2 % x 321.942,05 € = 10.302,15 €
Total ICIO = 10.302,15 €
 
 

IDENTIFICACIO CONCEPTES IMPORTS per
CONCEPTES

IMPORTS

1. TAXA URBANÍSTICA Taxa obres + Taxa visita tècnica 1.931,65 € + 150,00 € 2.081,65 €

2. FIANCES Fiança d'obres  6.438,84 € 6.438,84 €

3. IMPOST CONSTRUCCIÓ ICIO 10.302,15 € 10.302,15 €

TOTAL                                  18.822,64 €

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



 
 
Així mateix, en el punt segon, es condiciona l'efectivitat de la llicència al dipòsit d'una fiança per
import de 6.438,84 € com a garantia del compliment de les condicions de la llicència.
 
3. En data 31 de maig de 2023, l'interessat va aportar una modificació del projecte executiu
atès que es va detectar un error en el còmput de les superfícies construïdes i va sol·licitar la
modificació de la llicència i de les taxes.
 
4. En data 2 de maig de 2023, els Serveis tècnics municipals, una vegada examinat el projecte
modificat, van emetre informe favorable, el qual conclou el següent:
 
“En conclusió, examinada la documentació modificada aportada, s'informa favorablement al
Projecte executiu per la construcció d'un habitatge unifamiliar aïllat i piscina ubicat al carrer de
la Marinada, parcel'la número 9 (número 6 del carrer), provinent el Projecte de parcel·lació de
les illes M14 i M15 de la Urbanització Molí d’en Marc d'aquest municipi. La modificació
aportada té incidència pel què fa a les superfícies construïdes que passen a ser 352,46 m2
(249,66 m2 en planta baixa + 102,80 en planta primera). A mes, s’observa que al projecte
executiu aportat, tant a la caràtula, al segell de visat com a la memòria hi consta com
adreça carrer de la Marinada número 1, si bé als plànols hi consta l'adreça carrer de la
Marinada número 6. Es constata que l'adreça correcta de la parcel·la és carrer de la
Marinada, parcel·la número 9 (número 6 del carrer).
 
A més es recorda que:
 
- Caldrà consensuar amb el departament de serveis públics el desplaçament dels contenidors
de residus una vegada s'iniciï l’obra.

 
- S’observa que el cercle de 1,20 m corresponent al bany accessible interfereix amb la pica
/moble del lavabo. S'adverteix que per la primera ocupació es revisarà que aquest sigui un
espai lliure per poder girar la cadira de rodes, en cas contrari es farà modificar.

 
- No es considera necessari dipositar una fiança superior a l'establerta segons el pressupost de
l'obra, ja que l’execució del gual remuntable segons el model normalitzat queda inclosa en el
pressupost del projecte i a més, el projecte no considera que calgui desplaçar/modificar els
serveis públics municipals preexistents, si bé, s’adverteix que, de caràcter general, si es donés
el cas, el cost dels desplaçaments/modificacions de qualsevol servei públic municipal
preexistent aniria a càrrec de la propietat sota la supervisió dels Serveis Públics de
l'Ajuntament.

 
- Caldrà que una vegada finalitzades les obres, es presenti el corresponent Certificat
d'instal·lació elèctrica de baixa tensió (CIE) amb el justificant del seu registre al Departament d’
indústria de la Generalitat, emès per instal·lador autoritzat, que acrediti que la instal·lació ha
estat realitzada d'acord amb les prescripcions del Reglament Electrotècnic per a baixa tensió i
les seves ITC-BT, aprovat pel Reial decret 842/2002, de 2 d'agost.
 

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



- Es recorda que, d'acord amb l'informe emès pel Departament de Carreteres de data 4 de juny
de 2021, en cas que l'interessat consideri que calen mesures respecte la contaminació acústica
de la carretera caldrà que s'incorporin al projecte per la construcció dels futurs habitatges
situats a la zona més pròxima a la carretera, d’acord amb la legislació sectorial aplicable”.

Fonaments de dret

L’Ordenança fiscal número 3 reguladora de la taxa per la prestació de serveis urbanístics.
 
L’Ordenança fiscal número 19 reguladora de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres
(ICIO).
 
L’article 109 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les
Administracions públiques, indica que les Administracions Públiques podran revocar, mentre no
hagi transcorregut el termini de prescripció, els seus actes de gravamen o desfavorables,
sempre que aquesta no constitueixi dispensa o exempció no permesa per les lleis, o sigui
contrària al principi d'igualtat, al interès públic o a l'ordenament jurídic; així mateix les
Administracions Públiques podran rectificar en qualsevol moment, d'ofici o a instància dels
interessats, els errors materials, de fet o aritmètics existents en els actes.
 
La disposició addicional primera de la Llei 39/2015, en el punt 2, prescriu que la revisió en via
administrativa d’actuacions i procediments d'aplicació dels tributs en matèria tributària es regirà
per la normativa específica.
 
L’article 14.1.a) del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual saprova el Text refós
de la Llei reguladora de les hisendes locals preveu que la devolució d'ingressos indeguts i la
rectificació d’errors materials en l'àmbit dels tributs locals s'ajustarà a allò que disposin els
articles 32 i 220 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària.
 
L’article 220 de la Llei general tributària regula la rectificació d'errors i disposa que l’òrgan o
organisme que hagi dictat l'acte o la resolució de la reclamació ha de rectificar en qualsevol
moment, d'ofici o a instància de l'interessat, els errors materials, de fet o aritmètics, sempre que
no hagi transcorregut el termini de prescripció. La resolució ha de corregir l'error en la quantia o
en qualsevol altre element de l’acte o resolució que es rectifica.
 
El mateix article estableix que les resolucions que es dictin en aquest procediment són
susceptibles de recurs de reposició i de reclamació economicoadministrativa.
 
D'acord amb l’article 21.1 apartat q) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de
règim local, l'òrgan competent per atorgar la llicència urbanística és Alcaldia; si bé mitjançant el
Decret de 3 de juliol de 2019, es va delegar la competència a favor de la Junta de Govern
Local, en relació amb les obres que requereixen projecte tècnic.
 
L’Ajuntament de Riudoms té delegat a favor de la Diputació de Tarragona la recaptació de
diversos ingressos de dret públic, com la taxa urbanística o l'impost sobre construccions,
instal·lacions i obres.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



En conseqüència, :S'ACORDA

Primer.- ANUL·LAR les liquidacions de la taxa urbanística, de l'impost sobre construccions,
instal·lacions i obres (ICIO) i de la fiança d'obres imposada aprovades en el punt tercer de l’
acord de Junta de Govern de 22/05/2023, en relació amb l'atorgament de la llicència
urbanística d'obres al Sr. Gerard Espina Sánchez, per la construcció d'un habitatge unifamiliar
aïllat amb piscina al ,  (parcel·la núm. 9), de Riudoms, d'acordcarrer de la Marinada número 6
amb el projecte bàsic i executiu amb visat 2023600044, i redactat per l'arquitecte Xavier
Gallego Seuba, atès que s'ha modificat el projecte executiu inicial amb motiu d'un error en el
còmput de les superfícies construïdes, que afecta al càlcul de la base imposable  i que s'ha
tingut en compte pel càlcul dels tributs, d'acord amb el detall següent:
 

IDENTIFICACIO CONCEPTES IMPORTS per
CONCEPTES

IMPORTS

1. TAXA URBANÍSTICA Taxa obres + Taxa visita tècnica 1.931,65 € + 150,00 € 2.081,65 €

2. FIANCES Fiança d'obres  6.438,84 € 6.438,84 €

3. IMPOST CONSTRUCCIÓ ICIO 10.302,15 € 10.302,15 €

TOTAL                                  18.822,64 €

 
 
Segon.- APROVAR les liquidacions de la tributació, d'acord amb les ordenances fiscals vigents,
per a l'aprovació de la llicència esmentada en base al còmput de superfícies rectificat, i que a
continuació es relacionen:
 
Superfície construïda habitatge:
Planta baixa: 249,66 m2
Planta primera: 102,80 m2
Total superfície habitatge: 352,46 m2
Superfície construïda piscina: 21,00 m2
 
Pressupost segons projecte: 238.987,15 €
 
Valoració dels Serveis tècnics municipals, d’acord amb els mòduls de l’Ordenança fiscal
número 19:
Ús d’habitatge              352,46 m2 x 862,39 €/m2 = 303.957,97 €
Ús de piscina               21,00 m2 x 456,40 €/m2 = 9.584,40 €
Total                            313.542,37 €
 
BI pel càlculs dels tributs: 313.542,37 €
 
Càlcul fiança d’obres (pressupost superior a 50.001,00 €): 
 2% x 313.542,37 € = 6.270,85 € 
Total fiança = 6.270,85 €
 
Càlcul taxa obres:        
Taxa de tramitació (0,6% x 313.542,37 €, amb mínim de 600,00 €) = 1.881,25 €
Taxa d’inspecció = 150,00 €
Total taxa = 2.031,25 €

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



 
Càlcul ICIO:
3,2 % x 313.542,37 € = 10.033,36 €
Total ICIO = 10.033,36 €
 

IDENTIFICACIO CONCEPTES IMPORTS per
CONCEPTES

IMPORTS

1. TAXA URBANÍSTICA Taxa obres + Taxa visita tècnica 1..881,25 € + 150,00 € 2.031,25 €

2. FIANCES Fiança d'obres  6.270,85 € 6.270,85 €

3. IMPOST CONSTRUCCIÓ ICIO 10.033,36 € 10.033,36 €

TOTAL                                   18.335,46 €

 
 
Tercer.- INFORMAR a l'interesat que l'Ajuntament de Riudoms té delegat a favor de BASE-
Gestió d’Ingressos la recaptació d'aquests ingressos de dret públic i, per tant, aquest ens li
notificarà les liquidacions dels tributs meritats i la forma de pagament.
 
Quart.- COMUNICAR a l'interessat del compliment dels condicionants de la llicència atorgada
així com de les indicacions expressades en l'informe tècnic municipal.
 
Cinquè.- COMUNICAR a l'interessat que, previ a l'inici de les obres i com a condicionant de
l'efectivitat de la llicència, caldrà dipositar la fiança d'obres per import de 6.270,85 € com a
garantia del compliment de les condicions de la llicència. 
 
Sisè.- NOTIFICAR a la persona interessada aquest acord.

Règim de recursos:

Contra aquest acord, que no posa fi a la via administrativa, i de conformitat amb l'article 14.2
del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei
reguladora de les hisendes locals, només es podrà interposar recurs obligatori de reposició
com a requisit previ al recurs contenciós administratiu, davant del mateix òrgan que el va dictar
i en el termini d'un mes des del dia següent al de la recepció d'aquesta notificació.
 
Si transcorregués un mes des del dia següent al de la interposició del recurs de reposició,
sense que s'hagi estat resolt, es podrà entendre que ha estat desestimat i es podrar interposar
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona.
 
Tot i això sense perjudici de qualsevol altre recurs o acció que estimi procedent.

APROVAR LA DEVOLUCIÓ DE LA GARANTIA DEFINITIVA PER LES OBRES DEL15. 
PROJECTE DE MILLORA DELS SERVEIS I LA PAVIMENTACIÓ DEL CARRER NOU I PART
DEL CARRER SANT JAUME, DE RIUDOMS

De conformitat amb la proposta del regidor de Serveis Públics en funcions, la Junta de Govern
Local acorda, per unanimitat, el següent:

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Fets

1. En data 3 d'octubre de 2014, per Decret d'Alcaldia 2014_10_03-01, es va adjudicar el
contracte d'obres de millora dels serveis i la pavimentació del carrer Nou i part del carrer de
sant Jaume a l’empresa Tecnologia de Firmes SA  per un import de 199.280,00 € en concepte
de principal més 41.848,80 € en concepte d'IVA que suma un import total de 241.128,80 €
(expedient 149/2013).
 
2. En data 2 d'octubre de 2014, l’empresa va dipositar la garantia definitiva, per un import de
9.964,00 €, mitjançant aval bancari de l’entitat BBVA, amb el número REA 0182000819281 i
amb data de 29 de setembre de 2014, corresponent a la liquidació 490/2014 de 3 d’octubre de
2014.
 
3. En data 10 d’octubre de 2014, es va signar el contracte administratiu de les obres. D'acord
amb la clàusula novena, el termini de garantia era de 3 anys en total (1 any d'acord amb el
termini previst a la clàusula 42, més 24 mesos addicionals oferts pel contractista com a millora
de l'apartat 17.c) del plec de clàusules administratives particulars).
 
4. En data 17 d'octubre de 2014, per Decret d’Alcaldia 2014_10_17-03 es va aprovar el pla de
seguretat i salut.
 
5. En data 20 d’octubre de 2014, es va signar l’acta de comprovació del replanteig i autorització
de l'inici de l'obra.
 
6. En data 20 de març de 2015, es va signar l'acta de recepció de les obres.
 
7. En data 13 de març de 2018, l'empresa contractista va sol·licitar la devolució de l'aval.
 
8. En data 11 de maig  de 2023, els Serveis tècnics municipals van emetre informe favorable
per a la devolució de l'aval.

Fonaments de dret

L’article 111 de la Llei 9/2017 de contractes del Sector Públic, per la qual es transposen
a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell, 2014
/23/UE i 2014/24/UE de 26 de febrer de 2014, segons el qual transcorregut el termini de
garantia sense responsabilitats a càrrec de l’empresa adjudicatària, la garantia definitiva
constituïda serà retornada, o es cancel·larà l’aval bancari o assegurança de caució.

Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei
reguladora de les Hisendes Locals.

Llei i 40/2015, d'1 d'octubre, del règim jurídic del sector públic.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’
organització, funcionament i règim Jurídic de les entitats locals.

Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei
Municipal i de Règim Local de Catalunya.

En conseqüència, :S'ACORDA

Primer.- APROVAR la devolució de la garantia definitiva per les obres del projecte de millora
dels serveis i la pavimentació del carrer Nou i part del carrer sant Jaume, de Riudoms, per un
import de 9.964,00 €, mitjançant aval bancari de l’entitat BBVA, amb el número REA
0182000819281, de data de 29 de setembre de 2014, i corresponent a la liquidació 490/2014
de 3 d’octubre de 2014.
 
Segon.- NOTIFICAR aquesta resolució a l’interessat amb la indicació que caldrà demanar cita
prèvia a Tresoreria per tal de procedir a la devolució.
 
Tercer.- NOTIFICAR a l’àrea de Tresoreria.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix
òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació.

APROVAR LA DEVOLUCIÓ DE LA GARANTIA DEFINITIVA, CORRESPONENT AL LOT 116. 
DEL CONTRACTE DE LES OBRES D’EXECUCIÓ DEL PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE
CONSTRUCCIÓ DE LA PISTA DE TENNIS NÚMERO 2 A LA ZONA ESPORTIVA DE
RIUDOMS, A LA EMPRESA COURTS INTERNATIONAL XXI, SL, AMB CIF NÚMERO
B66847826

De conformitat amb la proposta del regidor d'Urbanisme en funcions, la Junta de Govern Local
acorda, per unanimitat, el següent:

Fets

L’1 de juny de 2023, la senyora Slawomir Jerzy Mercik Krzakala, amb NIF número 43585533 G,
en representació de la societat Courts International XXI, SL, amb CIF número B66847826, va
sol·licitar la devolució de la garantia definitiva dipositada amb motiu de l'adjudicació del lot 1 del
contracte de les obres d’execució del projecte bàsic i executiu de construcció de la pista de
tennis número 2, a la zona esportiva de Riudoms.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



 
 
Examinats els arxius municipals s’observa que el dia 9 d’agost de 2021, la Junta de Govern
Local va adjudicar els dos lots que formen part del contracte de les obres incloses al projecte
bàsic i executiu de construcció de la Pista de Tennis número 2, a la zona esportiva de
Riudoms, a:
 
 
Per al lot 1 d’obra civil, a l’empresa Courts International XXI, SL, amb CIF número B66847823,
amb un import d’adjudicació de 50.536,88 euros, en concepte de principal, més 10.612,74
euros, en concepte d’IVA, al 21%, fent un import total de 61.149,62 euros, amb subjecció als
plecs de clàusules administratives i tècniques aprovats.
 
 
El 3 d’agost de 2021, l'empresa Courts International XXI, SL, amb CIF número B66847826, ha
dipositat la garantia del lot 1, per import de 2.526,84 euros (5% de l’import d’adjudicació sense
IVA), constituïda mitjançant Aval bancari de la societat CaixaBank, SA, amb número de registre
9340.03.2470809-13, al Registre Especial d’Avals, el 23 de juliol de 2021.Carta de pagament
liquidació número 551/2021 de 29 de juliol de 2021.
 
 
El 30 d’agost de 2021, es va signar el contracte on s’estipula que la seva durada és de DOS
mesos, sense possibilitat de pròrroga i s’hi fixa el termini de garantia en 1 any a comptar des de
la signatura de l’acta de recepció de les obres.
 
 
L’1 de juny de 2023, l’Arquitecta Municipal emet informe favorable per a la devolució de la
garantia definitiva a l’empresa Courts International XXI, SL, amb CIF número B66847826, ja
que ja ha vençut del termini de garantia establert i s’ha complert satisfactòriament el contracte.

Fonaments de dret

Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei
reguladora de les Hisendes Locals.
Llei i 40/2015, d'1 d'octubre, del règim jurídic del sector públic.
Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’
organització, funcionament i règim Jurídic de les entitats locals.
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei
Municipal i de Règim Local de Catalunya.
En concordança amb la Disposició Addicional segona de la LCSP, el 3 de juliol de 2019,
l'alcaldia va delegar la competència que li corresponia a la Junta de Govern Local. Per
tant l'òrgan competent per a aquesta contractació és la JGL.

En conseqüència, :S'ACORDA

Primer.- APROVAR la devolució de la garantia definitiva, per import de 2.526,84 euros,
corresponent al lot 1 del contracte de les obres d’execució del projecte bàsic i executiu de

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Alcalde President, e.f.

Sergi Pedret Llaurado

Secretària

Alexandra Rodríguez Jiménez

construcció de la pista de tennis número 2 a la zona esportiva de Riudoms, a la empresa
Courts International XXI, SL, amb CIF número B66847826, constituïda mitjançant Aval bancari
de la societat CaixaBank, SA, amb número de registre 9340.03.2470809-13, al Registre
Especial d’Avals, el 23 de juliol de 2021.Carta de pagament liquidació número 551/2021, de 29
de juliol de 2021.
 
Segon.- NOTIFICAR aquesta resolució a l'empresa contractista i a l'àrea de Tresoreria de
l'Ajuntament de Riudoms.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar des de la notificació de la resolució. Alternativament i de forma
potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el
termini d'un mes a comptar des del dia següent a la notificació de la resolució.

 TORN OBERT DE PARAULES

I no havent-hi més assumptes a tractar, l'alcalde en funcions aixeca la sessió a l’hora i el lloc
indicats al començament, de la qual s’estén aquesta acta que signa l'alcalde en funcions a amb
mi, la secretària, que certifico.

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi

Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Tipus d'acord: JUNTA DE GOVERN LOCAL
Raó social interessatD.Reg.Núm. Ope. NIF.Data Ope. Text Rec-Des/I.V.A.Exer. C.Org. C.Fun. C. Eco. Sp. Import Import líquidB.N.Reg. DepartamentProjecteData Fac.Núm. Fac.C.

Doc.ADO
05/04/20232023003198 54,8616/05/2023 PAVELLO

MPAL:MANTENIMENT
CONTRAINCENDIS

B60989233 PLANA FABREGA SEGURETAT,
S.L.

2023 1 342 2120006 01 54,86000720 ÀREA
GOVERNACIÓ

31/3/2023FPSEG2300270001

05/04/20232023003199 9,2016/05/2023 CAMP FUTBOL
VESTIDORS:MANTENIMENT CONTRA INCENDIS

B60989233 PLANA FABREGA SEGURETAT,
S.L.

2023 1 342 2120006 01 9,20000721 ÀREA
GOVERNACIÓ

31/3/2023FPSEG2300271001

05/04/20232023003200 9,2016/05/2023 MAGATZEM
BRIGADA:MANTM.CONTRAINCENDIS

B60989233 PLANA FABREGA SEGURETAT,
S.L.

2023 1 920 2120000 01 9,20000722 ÀREA
GOVERNACIÓ

31/3/2023FPSEG2300272001

05/04/20232023003201 70,1816/05/2023 S.SOCIALS:
MANTENIMENT
CONTRCT.INTRUSIO

B60989233 PLANA FABREGA SEGURETAT,
S.L.

2023 1 920 2120008 01 70,18000723 ÀREA
GOVERNACIÓ

31/3/2023FPSEG2300273001

25/04/20232023003206 129,4516/05/2023 GUARDIES:
MANTENIMENT
CONTRAINCENDIS 27/3

B60989233 PLANA FABREGA SEGURETAT,
S.L.

2023 1 920 2120007 01 129,45000855 ÀREA
GOVERNACIÓ

25/4/2023FPSEG2300323001

25/04/20232023003207 19,6016/05/2023 ESPAI LOCAL JOVE:
MANTENIMENT
CONTRAINCENDIS 27/3

B60989233 PLANA FABREGA SEGURETAT,
S.L.

2023 1 337 2120008 01 19,60000856 ÀREA
GOVERNACIÓ

25/4/2023FPSEG2300324001

25/04/20232023003208 2,3016/05/2023 JUTJAT DE PAU:
MANTENIMENT
CONTRAINCENDIS 27/3

B60989233 PLANA FABREGA SEGURETAT,
S.L.

2023 1 920 2120008 01 2,30000857 ÀREA
GOVERNACIÓ

25/4/2023FPSEG2300325001

25/04/20232023003209 13,7916/05/2023 ANTIGA LLAR
JUBILATS: MANT
CONTRAINCENDIS 27/3

B60989233 PLANA FABREGA SEGURETAT,
S.L.

2023 1 920 2120008 01 13,79000858 ÀREA
GOVERNACIÓ

25/4/2023FPSEG2300326001

25/04/20232023003210 173,5116/05/2023 CASA CULTURA:
MANTENIMENT
CONTRAINCENDIS 27/3

B60989233 PLANA FABREGA SEGURETAT,
S.L.

2023 1 920 2120007 01 173,51000859 ÀREA
GOVERNACIÓ

25/4/2023FPSEG2300328001

25/04/20232023003211 83,1316/05/2023 EPICENTRE:
MANTENIMENT
CONTRAINCENDIS 12/4

B60989233 PLANA FABREGA SEGURETAT,
S.L.

2023 1 920 2120008 01 83,13000860 ÀREA
GOVERNACIÓ

25/4/2023FPSEG2300329001

Data: 29/05/2023
AJUNTAMENT DE RIUDOMS Pàgina: 1

Exercici comptable: 2023

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00020 - RELACIO FACTURES 20/2023

Annex 1 del punt 2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Tipus d'acord: JUNTA DE GOVERN LOCAL
25/04/20232023003212 151,4316/05/2023 BIBLIOTECA:

MANTENIMENT
CONTRAINCENDIS 12/4

B60989233 PLANA FABREGA SEGURETAT,
S.L.

2023 1 3321 2120009 01 151,43000861 ÀREA
GOVERNACIÓ

25/4/2023FPSEG2300330001

27/04/20232023003229 2.185,1517/05/2023 BRIGADA: COMBUSTIBLE
GASOIL A 1552LTS

A58415779 SOCIETAT CATALANA DE
PETROLIS, S.A.

2023 1 920 2210300 01 2.185,15000881 ÀREA SERVEIS
PÚBLICS

24/4/20232023.64500.3109001

28/04/20232023003231 578,0518/05/2023 TELEFONIA FIXA FRA
28/04 (MARÇ)

A82018474 TELEFONICA DE ESPAÑA,
SAU

2023 1 920 2220000 01000883 28/4/202360-D398-008909001

86,432023 1 3321 2220000 01

21,782023 1 337 2220000 01

46,502023 1 323 2220002 01

46,502023 1 342 2220000 01

52,392023 1 337 2220000 01 831,65 ÀREA
GOVERNACIÓ

28/04/20232023003232 0,9118/05/2023 TELEFONIA FIXA
(VARIABLE) FRA 28/4
(MARÇ)

A82018474 TELEFONICA DE ESPAÑA,
SAU

2023 1 3321 2220000 01000884 28/4/202360-D398-008910001

4,992023 1 337 2220000 01

7,182023 1 323 2220002 01

18,302023 1 920 2220000 01 31,38 ÀREA
GOVERNACIÓ

30/04/20232023003245 32,7418/05/2023 REGISTRE: NOTES
SIMPLES 3/4,3/4,21/4

18905331K CASTILLO FOLCH, ANTONIO
JOSE

2023 1 920 2279903 01000900 30/4/20232023/278001

4,06 28,68 ÀREA URBANISME

01/05/20232023003247 4,8418/05/2023 TELEFONIA MOBIL M2M
GPRS FRA 1/5

A78923125 TELEFONICA MOVILES
ESPAÑA, S.A.

2023 1 132 2220000 01 4,84000902 ÀREA
GOVERNACIÓ

1/5/202328-E3M0-120618001

01/05/20232023003249 57,0018/05/2023 TELEFONIA MOBIL
AIGUA FRA 1/5
(18/3-17/4)

A78923125 TELEFONICA MOVILES
ESPAÑA, S.A.

2023 1 161 2220000 01000904 1/5/202328-E3M0-019409002

Data: 29/05/2023
AJUNTAMENT DE RIUDOMS Pàgina: 2

Exercici comptable: 2023

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00020 - RELACIO FACTURES 20/2023

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Tipus d'acord: JUNTA DE GOVERN LOCAL
11,97 68,97IVA ÀREA

GOVERNACIÓ

01/05/20232023003250 151,2518/05/2023 TELEFONIA FIXA S.
SOCIALS FRA 1/5
(18/3-17/4)

A82018474 TELEFONICA DE ESPAÑA,
SAU

2023 1 920 2220000 01000905 1/5/2023TA74E0001196002

18,002023 1 161 2220000 01

3,78 173,03IVA ÀREA
GOVERNACIÓ

01/05/20232023003251 104,8818/05/2023 TELEFONIA FIXA C.
CULTURA FRA 1/5
(18/3-17/4)

A82018474 TELEFONICA DE ESPAÑA,
SAU

2023 1 920 2220000 01 104,88000906 ÀREA
GOVERNACIÓ

1/5/2023TA74E0001198001

01/05/20232023003252 410,3018/05/2023 TELEFONIA FIXA FRA
1/5 (18/3-17/4)

A82018474 TELEFONICA DE ESPAÑA,
SAU

2023 1 920 2220000 01000907 1/5/2023TA74E0001195001

27,832023 1 132 2220000 01 438,13 ÀREA
GOVERNACIÓ

01/05/20232023003253 29,0419/05/2023 TELEFONIA FIXA FRA
1/5 (18/3-17/4)

A82018474 TELEFONICA DE ESPAÑA,
SAU

2023 1 342 2220000 01000908 1/5/2023TA74E0001197002

70,182023 1 912 2220000 01

818,082023 1 920 2220000 01

7,14 924,44IVA ÀREA
GOVERNACIÓ

02/05/20232023003259 40,0819/05/2023 SANT
JORDI/OFICINES/JUTJAT:MAT.PAPERERIA

A08588170 SISTEMES D'ORGANTZACIO,
SA

2023 1 334 2260900 01000914 30/4/20232023/4/5147001

94,982023 1 920 2200000 01

134,932023 1 920 2200000 01 269,99 ÀREA
GOVERNACIÓ

02/05/20232023003260 665,5019/05/2023 PARCS INFANTILS:
INSPECCIÓ,MANTENIMENT ABRIL

B63768550 HAPPYLUDIC PLAYGROUND
AND URBAN EQUIPMENT SL

2023 1 171 2100500 01 665,50000915 ÀREA SERVEIS
PÚBLICS

30/4/202320230588001

Data: 29/05/2023
AJUNTAMENT DE RIUDOMS Pàgina: 3

Exercici comptable: 2023

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00020 - RELACIO FACTURES 20/2023

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Tipus d'acord: JUNTA DE GOVERN LOCAL
03/05/20232023003266 11.961,2419/05/2023 CONSORCI: AIGUA

CONSUM ABRIL 24422m3
P4300002E CONSORCI D'AIGUES DE

TARRAGONA
2023 1 161 2210100 01000921 30/4/2023230369002

969,68 12.930,92IVA ÀREA SERVEIS
PÚBLICS

03/05/20232023003267 878,4919/05/2023 CONSORCI: AIGUA
RESERVA MENSUAL
ABRIL 5189m3

P4300002E CONSORCI D'AIGUES DE
TARRAGONA

2023 1 161 2210100 01000922 30/4/2023230344002

1,19 879,68IVA ÀREA SERVEIS
PÚBLICS

04/05/20232023003292 47,7722/05/2023 CERTIFICAT
DIGITAL:T-CAT P 2u

Q0801175A CONSORCI ADMINISTRACIO
OBERTA CATALUNYA

2023 1 920 2200200 01 47,77000935 ÀREA
GOVERNACIÓ

30/4/202348910001

04/05/20232023003295 33,3522/05/2023 TELEFONIA MOBIL FRA
1/5 (18/3-17/4)

A78923125 TELEFONICA MOVILES
ESPAÑA, S.A.

2023 1 920 2220000 01000941 1/5/202328-E3U1-036733002

4,022023 1 132 2220000 01

1,56 38,93IVA ÀREA
GOVERNACIÓ

08/05/20232023003510 3.025,0025/05/2023 SERV.DEFENSA
JURIDICA PROC.ABREUJ
223/2015

39694843V FUSTER AMADES, FRANCESC 2023 1 150 2260400 01000956 8/5/202325001

375,00 2.650,00 ÀREA
GOVERNACIÓ

TOTAL ADO: 22.374,33 22.990,59

995,32
-379,06TOTAL REC/DES ADO:

TOTAL I.V.A. ADO:
DO

02/05/20232023003258 55,6619/05/2023 APARELLS
DESFIBRIL·LADORS:MANTENIM MENSUAL 4U ABRI

B66164930 CARDIOSOS GLOBAL
PROTECTION SL

2023 1 920 2279903 01 55,66000913 ÀREA
GOVERNACIÓ

30/4/20230000230536001

07/05/20232023003300 437,0522/05/2023 LLOGUER NAU MAGATZEM
BRIGADA 3/5 a 2/6

39845400Q PADROL MUNTE, ANNA 2023 1 920 2020100 01000950 3/5/20236/2023001

Data: 29/05/2023
AJUNTAMENT DE RIUDOMS Pàgina: 4

Exercici comptable: 2023

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00020 - RELACIO FACTURES 20/2023

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Tipus d'acord: JUNTA DE GOVERN LOCAL
68,63 368,42 ÀREA SERVEIS

PÚBLICS

07/05/20232023003301 390,5322/05/2023 LLOGUER NAU MAGATZEM
BRIGADA 3/5 a 2/6

35033924W LARROCA SOLIVA, FRANCESC 2023 1 920 2020100 01000951 3/5/20236/2023001

61,32 329,21 ÀREA SERVEIS
PÚBLICS

TOTAL DO: 883,24 753,29

0,00
-129,95TOTAL REC/DES DO:

TOTAL I.V.A. DO:
NPV-J

23/12/20222023003455 16,9424/05/2023 CERTIFICAT
REPRESENTATN PERSONA
JURIDICA

Q2826004J FABRICA NACIONAL MONEDA
Y TIMBRE RCM

16,94001031 ÀREA
GOVERNACIÓ

13/12/20229220770220001

23/12/20222023003456 124,4524/05/2023 RENOVACIO DOMINI
llarinfantspicarols.cat 

B61553327 NOMINALIA INTERNET, SL 124,45001032 ÀREA
GOVERNACIÓ

2/12/20227222097107001

23/12/20222023003457 131,7624/05/2023 SUBSCRIPCIO FLICKR
PRO 2

784461147 FLICKR INC 131,76001033 ÀREA
GOVERNACIÓ

17/8/20221487603001

23/12/20222023003458 119,9824/05/2023 MATERIAL INFORMATIC
:ADAPTADOR, SAI

A62581996 MEDIA MARKT TARRAGONA 119,98001034 ÀREA
GOVERNACIÓ

7/9/202260568466001

23/12/20222023003459 64,0324/05/2023 MATERIAL
INFORMATIC:ADAPTADOR

N00012622G DELL, SAS 64,03001035 ÀREA
GOVERNACIÓ

29/8/20227401670912001

23/12/20222023003460 59,2924/05/2023 CERTIFICAT SSL
SECTIGOSSL DV 

B61553327 NOMINALIA INTERNET, SL 59,29001036 ÀREA
GOVERNACIÓ

12/8/2022722064092001

TOTAL NPV-J: 516,45 516,45

O
28/04/20232023003302 1.633,5023/05/2023 GUARDIES VESTUARI

ESTIU
POLO,PANTALO,GORRA
10u/c

B40530651 CREA-UNIFORMES, SL 2023 1 132 2210400 01 1.633,50000886 ÀREA
SEG.CIUTADANA
I MOBILITAT

28/4/2023F001

Data: 29/05/2023
AJUNTAMENT DE RIUDOMS Pàgina: 5

Exercici comptable: 2023

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00020 - RELACIO FACTURES 20/2023

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Tipus d'acord: JUNTA DE GOVERN LOCAL
28/04/20232023003237 1.180,0018/05/2023 CAMP

FUTBOL:INSTAL.SIST.ALARMA INTRUSIO
B43042118 PLANA FABREGA TARRAGONA,

SL
2023 1 920 6260000 02 1.180,00000889 ÀREA

GOVERNACIÓ
28/4/2023FPTAR2303753008

28/04/20232023003238 1.060,4918/05/2023 AJUNTAMENT:INSTAL.SIST.ALARMA INTRUSIOB43042118 PLANA FABREGA TARRAGONA,
SL

2023 1 920 6260000 02 1.060,49000891 ÀREA
GOVERNACIÓ

28/4/2023FPTAR2303754008

28/04/20232023003239 3.974,8718/05/2023 ESCOLES
VELLES:SUBM.EQUIPAMENT SERVEI 2a Pl.

B43448414 RAMON BERGADA
MECANITZACIO D'OFICINES,
SL

2023 1 920 6260001 01 3.974,87000894 ÀREA
GOVERNACIÓ

28/4/2023231654008

03/05/20232023003264 66,5519/05/2023 APLICACIÓ ACTIVITAT
ACTICLIC MAIG

J25457656 ACTICLIC ENGINYERIA
SOCIETAT CIVIL

2023 1 920 2279903 01000919 1/5/20232023141001

8,25 58,30 ÀREA URBANISME

03/05/20232023003268 3.079,3119/05/2023 RENTING CONTENIDORS
ESCOMB.SELECTIVA
MAIG

A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA
ARGENTARIA

2023 1 1621 2030100 01 3.079,31000923 ÀREA SERVEIS
PÚBLICS

2/5/2023230992A00202054001

03/05/20232023003269 1.088,5919/05/2023 GUARDIES RENTING
8260LJG KIA NIRO
ABRIL

A80292667 ALD AUTOMOTIVE, SAU 2023 1 132 2040000 01 1.088,59000924 ÀREA
SEG.CIUTADANA
I MOBILITAT

30/4/2023230430183002098001

03/05/20232023003270 1.408,5219/05/2023 GUARDIES RENTING
7224LPY KIA NIRO
ABRIL

A80292667 ALD AUTOMOTIVE, SAU 2023 1 132 2040000 01 1.408,52000925 ÀREA
SEG.CIUTADANA
I MOBILITAT

30/4/2023230430183002099001

03/05/20232023003271 531,5019/05/2023 S.TECNICS RENTING
6622LMM KIA NIRO
MAIG

B60854932 SOLUCIONES DE RENTING Y
MOVILIDAD S.L.

2023 1 150 2040001 01 531,50000931 ÀREA URBANISME1/5/2023230501183009855001

04/05/20232023003293 1.273,7722/05/2023 DERECHO
LOCAL:SUBSCRP.PLATF.INTEL·L. JURÍDICA

A79216651 LEFEBVRE-EL DERECHO, SA 2023 1 920 2279903 01 1.273,77000937 ÀREA
GOVERNACIÓ

4/5/2023RFL23-0510025001

04/05/20232023003294 97,5722/05/2023 ANTIGA
LL.JUBILATS:CERTIF.INSPECCIO ASCENSOR

A84395078 SGS INSPECCIONES
REGLAMENTARIAS,S.A.

2023 1 920 2120008 01 97,57000940 ÀREA
GOVERNACIÓ

3/5/20237991620585001

05/05/20232023003296 54.212,3022/05/2023 OBRA ESCOLES
VELLES:Certificació
núm.8 

A43795442 GESTION INGENIERIA Y
CONSTRUCCION DE LA COSTA
DORADA SA 

2023 1 337 6220004 01 54.212,30000944 ÀREA URBANISME5/5/2023780008

Data: 29/05/2023
AJUNTAMENT DE RIUDOMS Pàgina: 6

Exercici comptable: 2023

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00020 - RELACIO FACTURES 20/2023

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Tipus d'acord: JUNTA DE GOVERN LOCAL
05/05/20232023003297 2.985,4922/05/2023 OBRA

REHABILIT.ESCOLES
VELLES:PREUS
CONTRADCT.

A43795442 GESTION INGENIERIA Y
CONSTRUCCION DE LA COSTA
DORADA SA 

2023 1 337 6220004 01000945 5/5/2023781008

3.047,992023 1 337 6220004 01 6.033,48 ÀREA URBANISME

08/05/20232023003488 1.314,8324/05/2023 SUBMINISTRAMENT
SENYALS CONTRA
VIOLÈNCIA DE GÈNERE

B62175575 SERVEIS VIALS DEL
VALLES, SLU

2023 1 231 6190005 01 1.314,83000953 ÀREA SERVEIS
PÚBLICS

11/4/20232023//230935008

08/05/20232023003490 211,7524/05/2023 COORD.SEGURETAT OBRA
R/S.FRANCESC 2v 3/4
i 20/4

A78068202 NOVOTEC CONSULTORES, SA 2023 1 1532 6190500 01 211,75000955 ÀREA URBANISME8/5/20230523002990008

09/05/20232023003494 824,1725/05/2023 ARRENDAMENT
PARCEL·LES PPR2 LA
SOLEIADA APARCAMENT

39829454D GISPERT FONTSERE, ROSER 2023 1 133 2000000 01000962 3/5/2023B001/23001

129,41 694,76 ÀREA
GOVERNACIÓ

11/05/20232023003505 17.400,7925/05/2023 ESCOLES VELLES zona
COWORKING:SUBM.MOBLES

C43085000 RAMON BERGADA I CIA
S.R.C.

2023 1 920 6250200 01 17.400,79000976 ÀREA
GOVERNACIÓ

24/3/202323000008

TOTAL O: 95.391,99 95.254,33

0,00
-137,66TOTAL REC/DES O:

TOTAL I.V.A. O:
TOTAL RELACIÓ: 119.166,01 119.514,66

995,32
-646,67TOTAL REC/DES RELACIÓ:

TOTAL I.V.A. RELACIÓ:

Data: 29/05/2023
AJUNTAMENT DE RIUDOMS Pàgina: 7

Exercici comptable: 2023

RELACIONS A L'APROVACIÓ
Relació: 00020 - RELACIO FACTURES 20/2023

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG), Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Informe de fiscalització núm. 129/2023

Identificació de l'expedient

Relació de factures núm.: 20/2023 
Data: 29/05/2023
Import: 119.514,66€

Fets

1. Es sotmet a fiscalització la relació de factures  núm. 20/2023, amb factures, degudament conformades, i un import
total de 119.514,66€

2. Existència de crèdit: hi ha crèdit 

3. Òrgan competent: Alcaldia.

Fonaments de dret.

 Llei 7/1985, de 2 d'abril, de Bases de règim local.

 Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals.

 Llei 9/2017 de 8 de novembre de contractes del sector públic.

 Resolució de 6 de març de 2019, per la qual es publica la Instrucció 1/2019, de 28 de febrer, sobre contractes
menors, regulats a la Llei 9/2017, de 8 de novembre.

 Bases d'execució del pressupost.

Resultat de la fiscalització

És fiscalitza de conformitat.

Riudoms
L’interventor

Daniel Canalda Pujol

Annex 2 del punt 2

Daniel Canalda 
Pujol - DNI 
47824056H 
(TCAT)

Signat digitalment 
per Daniel Canalda 
Pujol - DNI 
47824056H (TCAT) 
Data: 2023.05.29 
11:27:22 +02'00'

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



DENOMINACIÓ DE L'OBRA:

CONTRACTISTA ADJUDICATARI:

COMAIGUA S.L.

NIF O DNI: B43827971

AJUNTAMENT DE RIUDOMS

DATA INICI DE L'OBRA 29/11/2022 CERTIFICACIÓ D'OBRA NÚMERO 3

TERMINI D'EXECUCIÓ 29/06/2023 MES   ABRIL

IMPORT DEL PRESSUPOST DE LICITACIÓ 280.668,99 €

IMPORT DE L'ADJUDICACIÓ: 251.364,34 €

IMPORT DE LA BAIXA OBTINGUDA 29.304,65 €

PERCENTATGE DE LA BAIXA 10,441000268 %

PRESSUPOST TOTAL 

D'ADJUDICACIÓ (1)

OBRA EXECUTADA 

ANTERIORMENT (2)

OBRA 

EXECUTADA 

DURANT EL MES 

(3)

IMPORT DE L'OBRA PENDENT 

D'EXECUTAR (1)-(2+3)

251.364,34 112.214,36 19.004,00 120.145,98

ROSA GOMIS NOVELL col·legiat número 30302 facultatiu director de les obres referenciades a la capçalera,

CERTIFICO: Que he examinat el contingut de la relació valorada que acompanya aquesta

certificació i que l'he trobat conforme.

Que les obres executades durant el mes a dalt esmentat importen la quantitat de

dinou mil quatre euros

I, perquè així consti i serveixi d'abonament al contractista adjudicatari lliurem aquesta certificació.

Riudoms,  28 d'abril de 2023

Conforme: el contractista
Aprovada per la 

Junta de Govern
el tècnica directora

Nom:  Joan Campos Ferre Rosa Gomis Novell

PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES

XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D'UN TRAM DEL CARRER

DE LA MURALLA DE LA FONT NOVA, UN TRAM DEL

CARRER RAVAL DE SANT FRANCESC I LA TRAVESSIA

MARAGALL DE RIUDOMS Exp. 4312990004-2022-0001343

IMPORTS ACREDITATS EN LA RELACIÓ 

RESUM ECONÒMIC DE L'OBRA

 

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Annex 1 del punt 13

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 1

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

Obra 01 Pressupost MARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

Capítol 01  TREBALLS PREVIS

NUM. CODI U.A. DESCRIPCIÓ

1 F21B4001 u Desmuntatge de senyal vertical, amb mitjans manuals i mecànics, i transport a magatzem municipal per
reutilització

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 ST Francesc 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

4 S 1,000 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Muralla 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

6 S 1,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

7 O 2,000 SUMORIGEN(G1:G6)

TOTAL AMIDAMENT 2,000

2 FFB40001 m Abastament d'aigua potable provisional durant l'execució de les obres. Subministrament de tub de polietilè de
densitat alta, de 63 mm de diàmetre nominal exterior, 4 bar de pressió nominal, col·locat penjat a les façanes,
inclòs p.p. de connexions als habitatges existents.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall

2 general 1,000 30,000 30,000 C#*D#*E#*F#

3 encreuaments 2,000 5,500 11,000 C#*D#*E#*F#

4 S 41,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
3)

5 Sant Francesc C#*D#*E#*F#

6 general 2,000 40,000 80,000 C#*D#*E#*F#

7 encreuaments 2,000 5,500 11,000 C#*D#*E#*F#

8 S 91,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
7)

9 Muralla C#*D#*E#*F#

10 generals 2,000 50,000 100,000 C#*D#*E#*F#

11 conexió 1,000 10,000 10,000 C#*D#*E#*F#

12 encreuament 1,000 5,500 5,500 C#*D#*E#*F#

13 S 115,500 SUMSUBTOTAL(G9:G
12)

14 O 247,500 SUMORIGEN(G1:G13)

TOTAL AMIDAMENT 247,500

Obra 01 Pressupost MARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

Capítol 02  DEMOLICIONS

NUM. CODI U.A. DESCRIPCIÓ

1 F2191304 m Demolició de vorada col.locada sobre formigó, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora amb
recuperacio de la peça i trasllat a magatzem municipal

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 29,000 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 ST Francesc 2,000 39,000 78,000 C#*D#*E#*F#

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 2

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

5 S 78,000 SUMSUBTOTAL(G4:G
4)

6 Muralla 2,000 53,000 106,000 C#*D#*E#*F#

7 S 106,000 SUMSUBTOTAL(G6:G
6)

8 Cruilla 3,000 4,000 12,000 C#*D#*E#*F#

9 1,000 7,000 7,000 C#*D#*E#*F#

11 S 19,000 SUMSUBTOTAL(G8:G
10)

12 O 203,000 SUMORIGEN(G1:G11)

TOTAL AMIDAMENT 203,000

2 F2194JB4 m2 Demolició de paviment de panots col.locats sobre formigó, de fins a 10 cm de gruix i fins a 2 m d'amplària, amb
martell trencador muntat sobre retroexcavadora

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 29,000 0,800 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 ST Francesc 2,000 39,000 0,400 31,200 C#*D#*E#*F#

4 S 31,200 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Muralla 2,000 53,000 0,800 84,800 C#*D#*E#*F#

6 S 84,800 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

7 Cruilla 3,000 4,000 0,400 4,800 C#*D#*E#*F#

8 1,000 7,000 0,400 2,800 C#*D#*E#*F#

9 S 7,600 SUMSUBTOTAL(G7:G
8)

10 O 123,600 SUMORIGEN(G1:G9)

TOTAL AMIDAMENT 123,600

3 DMX021 m² Demolició de solera o paviment de formigó en massa de fins a 15 cm de gruix, amb martell pneumàtic, sense
incloure la demolició de la base suport. Fins i tot p/p de neteja, aplec, retirada i càrrega manual de runa sobre
camió o contenidor.
Inclou: Demolició del paviment amb martell pneumàtic. Fragmentació dels enderrocs en peces manejables.
Retirada i arreplegat de enderrocs. Neteja de les restes de l'obra. Càrrega manual d'enderrocs sobre camió o
contenidor.
Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 29,010 3,640 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 Cruilla 1,000 2,000 5,000 10,000 C#*D#*E#*F#

4 S 10,000 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Pau calas 1,000 45,000 1,000 45,000 C#*D#*E#*F#

6 2,000 5,000 1,000 10,000 C#*D#*E#*F#

7 S 55,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
6)

8 O 65,000 SUMORIGEN(G1:G7)

TOTAL AMIDAMENT 65,000

4 F2194U32A m2 Demolició de paviment de llambordes, de més de 2 m d'amplària, amb mitjans mecànics, amb recuperació de
les llambordes per posterior reutilització i emmagatzematge per a la seva posterior manipulació

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 ST Francesc 1,000 39,000 4,000 156,000 C#*D#*E#*F#

2 S 156,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 3

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

3 Muralla 1,000 53,000 3,400 180,200 C#*D#*E#*F#

4 S 180,200 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Cruilla 1,000 11,000 6,000 66,000 C#*D#*E#*F#

6 S 66,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

7 O 402,200 SUMORIGEN(G1:G6)

TOTAL AMIDAMENT 402,200

5 E9GZA524 m Formació de tall de paviment, amb màquina tallajunts amb disc carborúndum

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 5,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 Cruilla 2,000 5,000 10,000 C#*D#*E#*F#

4 S 10,000 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Pau Casals 2,000 45,000 90,000 C#*D#*E#*F#

6 2,000 5,000 10,000 C#*D#*E#*F#

7 S 100,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
6)

8 O 110,000 SUMORIGEN(G1:G7)

TOTAL AMIDAMENT 110,000

6 DMX091 m Demolició de tub de sanejament i pous de registre amb recuperació de tapes metal·liques existents a ma i
maquina, i càrrega manual sobre camió o contenidor.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall

2 0,000 31,000 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 Muralla 1,000 58,000 58,000 C#*D#*E#*F#

5 S 58,000 SUMSUBTOTAL(G4:G
4)

6 Francesc 1,000 43,000 43,000 C#*D#*E#*F#

7 S 43,000 SUMSUBTOTAL(G6:G
6)

8 O 101,000 SUMORIGEN(G1:G7)

TOTAL AMIDAMENT 101,000

8 IUS080 m Desmuntatge de reixa interceptora i canal longitudinal de fàbrica, amb recuperació de la reixeta d'acer i trasllat a
magatzem municipal.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

2 S 1,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 Ravall de Sant Francesc 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

4 S 1,000 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 O 2,000 SUMORIGEN(G1:G4)

TOTAL AMIDAMENT 2,000

Obra 01 Pressupost MARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

Capítol 03  MOVIMENTS DE TERRES

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 4

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

NUM. CODI U.A. DESCRIPCIÓ

1 F221CA20 m3 Excav/càrrega terra p/caix.pav.,terreny n/clasf.,m.mec.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall

2 0,000 29,010 5,240 0,200 0,000 C#*D#*E#*F#

3 0,000 29,010 0,800 0,150 0,000 C#*D#*E#*F#

4 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
3)

5 Raval de Sant Francesc C#*D#*E#*F#

6 1,000 39,000 4,800 0,200 37,440 C#*D#*E#*F#

7 2,000 39,000 0,400 0,150 4,680 C#*D#*E#*F#

8 S 42,120 SUMSUBTOTAL(G5:G
7)

9 Muralla C#*D#*E#*F#

10 1,000 53,000 5,000 0,250 66,250 C#*D#*E#*F#

11 2,000 53,000 0,800 0,150 12,720 C#*D#*E#*F#

12 S 78,970 SUMSUBTOTAL(G9:G
11)

13 Cruilla 1,000 11,000 6,000 0,250 16,500 C#*D#*E#*F#

14 S 16,500 SUMSUBTOTAL(G13:
G13)

15 O 137,590 SUMORIGEN(G1:G14)

TOTAL AMIDAMENT 137,590

2 MBG010 m³ Base granular amb tot-u natural granític, i compactació al 95% del Proctor Modificat amb mitjans mecànics, en
tongades de 30 cm de gruix, fins a aconseguir una densitat seca no inferior al al 95% del Proctor Modificat de la
màxima obtinguda a l'assaig Proctor Modificat, per a millora de les propietats resistents del terreny.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Muralla 1,000 53,000 5,240 0,200 55,544 C#*D#*E#*F#

2 S 55,544 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 Cruilla 1,000 11,000 6,000 0,200 13,200 C#*D#*E#*F#

4 S 13,200 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 O 68,744 SUMORIGEN(G1:G4)

TOTAL AMIDAMENT 68,744

3 F931201J m3 Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 98 % del PM

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 30,000 5,000 0,200 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 St Francesc 1,000 37,000 5,200 0,200 38,480 C#*D#*E#*F#

4 S 38,480 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Muralla 1,000 53,000 5,500 0,200 58,300 C#*D#*E#*F#

6 S 58,300 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

7 Cruilla 1,000 10,000 6,000 0,200 12,000 C#*D#*E#*F#

8 S 12,000 SUMSUBTOTAL(G7:G
7)

9 O 108,780 SUMORIGEN(G1:G8)

TOTAL AMIDAMENT 108,780

4 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 5

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 30,000 5,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 ST Francesc 1,000 37,000 5,200 192,400 C#*D#*E#*F#

4 S 192,400 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Muralla 1,000 53,000 5,500 291,500 C#*D#*E#*F#

6 S 291,500 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

7 Cruilla 1,000 10,000 6,000 60,000 C#*D#*E#*F#

8 S 60,000 SUMSUBTOTAL(G7:G
7)

9 O 543,900 SUMORIGEN(G1:G8)

TOTAL AMIDAMENT 543,900

Obra 01 Pressupost MARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

Capítol 04  XARXA AIGUES PLUVIALS

NUM. CODI U.A. DESCRIPCIÓ

1 F2225420 M3 Excavació de rasa amb talus 1/10, de 2 m d'amplaria i de 4 m de fondaria, com a maxim, en terreny compacte,
amb mitjans mecanics inclos apuntalament a les zones necesaries per seguretat.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall

2 0,000 31,000 0,800 1,500 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 S.Francesc

5 1,000 43,000 0,800 1,800 61,920 C#*D#*E#*F#

6 S 61,920 SUMSUBTOTAL(G4:G
5)

7 Muralla

8 Tub espera 0,000 16,000 0,900 1,900 0,000 C#*D#*E#*F#

9 1,000 58,000 0,900 1,900 99,180 C#*D#*E#*F#

10 S 99,180 SUMSUBTOTAL(G7:G
9)

11 Pau Casals 1,000 61,000 0,900 1,900 104,310 C#*D#*E#*F#

12 S 104,310 SUMSUBTOTAL(G11:
G11)

13 O 265,410 SUMORIGEN(G1:G12)

TOTAL AMIDAMENT 265,410

2 F228AB0F M3 Rembliment i piconatge de rasa de mes de 0,60 m i fins a 2 m d'amplaria amb material seleccionat de la mateixa
excavació, en tongades de 25 cm. com a maxim, amb compactació del 95% PM.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall

2 0,000 31,000 0,800 1,500 0,000 C#*D#*E#*F#

3 a deduir tub 0,000 31,000 0,130 0,000 C#*D#*E#*F#

4 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
3)

5 S.Francesc

6 1,000 43,000 0,800 1,800 61,920 C#*D#*E#*F#

7 a deduir tub -1,000 43,000 0,130 -5,590 C#*D#*E#*F#

8 S 56,330 SUMSUBTOTAL(G5:G
7)

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 6

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

9 Muralla

10 tub espera 0,000 16,000 0,900 1,900 0,000 C#*D#*E#*F#

11 0,000 16,000 0,280 0,000 C#*D#*E#*F#

12 1,000 58,000 0,900 1,900 99,180 C#*D#*E#*F#

13 -1,000 58,000 0,280 -16,240 C#*D#*E#*F#

14 S 82,940 SUMSUBTOTAL(G9:G
13)

15 Pau Casals

16 1,000 61,000 0,900 1,900 104,310 C#*D#*E#*F#

17 -1,000 61,000 0,280 -17,080 C#*D#*E#*F#

18 S 87,230 SUMSUBTOTAL(G15:
G17)

19 O 226,500 SUMORIGEN(G1:G18)

TOTAL AMIDAMENT 226,500

3 IUS011DR m Col·lector soterrat en terreny no agressiu, format per tub de PVC de doble paret, l'exterior corrugada i la interior
llisa, color teula RAL 8023, diàmetre nominal 500 mm, rigidesa anular nominal 8 kN/m². (IUS011d)

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Muralla 1,000 58,000 58,000 C#*D#*E#*F#

2 Tuib espera 0,000 16,000 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 58,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 Casals 1,000 61,000 61,000 C#*D#*E#*F#

5 S 61,000 SUMSUBTOTAL(G4:G
4)

6 O 119,000 SUMORIGEN(G1:G5)

TOTAL AMIDAMENT 119,000

4 IUS011AR m Col·lector soterrat en terreny no agressiu, format per tub de PVC de doble paret, l'exterior corrugada i la interior
llisa, color teula RAL 8023, diàmetre nominal 400 mm, rigidesa anular nominal 8 kN/m². (IUS011c)

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 S.Francesc 1,000 43,000 43,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 43,000

6 PP3002 M3 Sorra a rses de protecció instal·lacions

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 31,000 0,800 0,150 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 Francesc 1,000 43,000 0,800 0,150 5,160 C#*D#*E#*F#

4 S 5,160 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Muralla 1,000 58,000 0,900 0,150 7,830 C#*D#*E#*F#

6 tub espera 0,000 16,000 0,900 0,150 0,000 C#*D#*E#*F#

7 S 7,830 SUMSUBTOTAL(G5:G
6)

8 Pau Casals 1,000 61,000 0,900 0,150 8,235 C#*D#*E#*F#

9 S 8,235 SUMSUBTOTAL(G8:G
8)

10 O 21,225 SUMORIGEN(G1:G9)

TOTAL AMIDAMENT 21,225

7 IUS050 U Pou de registre d'elements prefabricats de formigó en massa, de 1,2 m de diàmetre interior i 2,6 m d'altura útil
interior, sobre solera de 25 cm d'espessor de formigó armat HA-30/B/20/IIb+Qb lleugerament armada amb malla
electrosoldada, amb tancament de tapa circular amb bloqueig i marc de ferro colat classe D-400 segons
UNE-EN 124, instal·lat en calçades de carrers, incloent les per vianants, o zones d'aparcament per a tot tipus
de vehicles. EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 7

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 Francesc 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

4 S 1,000 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Muralla 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

6 S 1,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

7 Casals 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

8 S 2,000 SUMSUBTOTAL(G7:G
7)

9 O 4,000 SUMORIGEN(G1:G8)

TOTAL AMIDAMENT 4,000

8 IUS091 U Embornal prefabricat de formigó, de 60x30x75 cm.conectat a la xarxa de pluvials

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 Francesc 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

4 S 4,000 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Muralla 12,000 12,000 C#*D#*E#*F#

6 S 12,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

7 Casals 0,000 0,000 C#*D#*E#*F#

8 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G7:G
7)

9 O 16,000 SUMORIGEN(G1:G8)

TOTAL AMIDAMENT 16,000

9 PPXSP u Conexio de la xarxa de pluvials, del pou a xarxa de sanejament actual i xarxa de pluvials Avinguda Pau Casals
sengons normes.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 Casals 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

4 S 2,000 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 O 2,000 SUMORIGEN(G1:G4)

TOTAL AMIDAMENT 2,000

Obra 01 Pressupost MARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

Capítol 05  XARXA DE SANEJAMENT

NUM. CODI U.A. DESCRIPCIÓ

1 F2225420 M3 Excavació de rasa amb talus 1/10, de 2 m d'amplaria i de 4 m de fondaria, com a maxim, en terreny compacte,
amb mitjans mecanics inclos apuntalament a les zones necesaries per seguretat.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 8

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

2 0,000 31,000 0,600 1,500 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 Francesc 1,000 43,000 0,600 1,500 38,700 C#*D#*E#*F#

5 S 38,700 SUMSUBTOTAL(G4:G
4)

6 Muralla C#*D#*E#*F#

7 Tub espera 0,000 16,000 0,800 1,800 0,000 C#*D#*E#*F#

8 1,000 58,000 0,800 1,800 83,520 C#*D#*E#*F#

9 S 83,520 SUMSUBTOTAL(G6:G
8)

10 O 122,220 SUMORIGEN(G1:G9)

TOTAL AMIDAMENT 122,220

2 F228AB0F M3 Rembliment i piconatge de rasa de mes de 0,60 m i fins a 2 m d'amplaria amb material seleccionat de la mateixa
excavació, en tongades de 25 cm. com a maxim, amb compactació del 95% PM.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 31,000 0,600 1,500 0,000 C#*D#*E#*F#

2 a deduir tub 0,000 31,000 0,080 1,500 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 Francesc 1,000 43,000 0,600 1,500 38,700 C#*D#*E#*F#

5 a deduir tub -1,000 43,000 0,080 1,500 -5,160 C#*D#*E#*F#

6 S 33,540 SUMSUBTOTAL(G4:G
5)

7 Muralla 1,000 58,000 0,800 1,800 83,520 C#*D#*E#*F#

8 a deduir tub -1,000 58,000 0,130 1,800 -13,572 C#*D#*E#*F#

9 Tub espera 0,000 16,000 0,800 1,800 0,000 C#*D#*E#*F#

10 0,000 16,000 0,130 1,800 0,000 C#*D#*E#*F#

11 S 69,948 SUMSUBTOTAL(G7:G
10)

12 O 103,488 SUMORIGEN(G1:G11)

TOTAL AMIDAMENT 103,488

3 PP3002 M3 Sorra a rses de protecció instal·lacions

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 31,000 0,600 0,150 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 Francesc 1,000 43,000 0,600 0,150 3,870 C#*D#*E#*F#

4 S 3,870 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Muralla 1,000 58,000 0,800 0,150 6,960 C#*D#*E#*F#

6 Tub espera 0,000 16,000 0,800 0,150 0,000 C#*D#*E#*F#

7 S 6,960 SUMSUBTOTAL(G5:G
6)

8 O 10,830 SUMORIGEN(G1:G7)

TOTAL AMIDAMENT 10,830

4 IUS011BR m Col·lector soterrat en terreny no agressiu, format per tub de PVC de doble paret, l'exterior corrugada i la interior
llisa, color teula RAL 8023, diàmetre nominal 315 mm, rigidesa anular nominal 8 kN/m². (IUS011b)

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall

2 0,000 31,000 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 9

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

4 Francesc 1,000 43,000 43,000 C#*D#*E#*F#

5 S 43,000 SUMSUBTOTAL(G4:G
4)

6 O 43,000 SUMORIGEN(G1:G5)

TOTAL AMIDAMENT 43,000

5 IUS011CR m Col·lector soterrat en terreny no agressiu, format per tub de PVC de doble paret, l'exterior corrugada i la interior
llisa, color teula RAL 8023, diàmetre nominal 400 mm, rigidesa anular nominal 8 kN/m². (IUS011e)

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Muralla 1,000 58,000 58,000 C#*D#*E#*F#

2 Tub espera 0,000 16,000 0,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 58,000

6 IUS050AR U Pou de registre d'elements prefabricats de formigó en massa, de 1,2 m de diàmetre interior i 2,6 m d'altura útil
interior, sobre solera de 25 cm d'espessor de formigó armat HA-30/B/20/IIb+Qb lleugerament armada amb malla
electrosoldada, amb tancament de tapa circular amb bloqueig i marc de ferro colat classe D-400 segons
UNE-EN 124, instal·lat en calçades de carrers, incloent les per vianants, o zones d'aparcament per a tot tipus
de vehicles. (IUS050b)

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 Francesc 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

4 S 1,000 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Muralla 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

6 S 1,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

7 Casals 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

8 S 1,000 SUMSUBTOTAL(G7:G
7)

9 O 3,000 SUMORIGEN(G1:G8)

TOTAL AMIDAMENT 3,000

7 FD7F4375 m Tub de PVC de 200 mm de diàmetre nominal de formació helicoïdal amb perfil rígid nervat exteriorment,
autoportant,adaptació a la nova secció, unió elàstica amb massilla adhesiva de poliuretà expansiva per cnexió a
tub de formigó existent i col·locat al fons de la rasa

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 escomeses habitatges

2 Maragall 0,000 5,000 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 Francesc 9,000 5,000 45,000 C#*D#*E#*F#

5 S 45,000 SUMSUBTOTAL(G4:G
4)

6 Muralla 9,000 5,000 45,000 C#*D#*E#*F#

7 S 45,000 SUMSUBTOTAL(G6:G
6)

8 O 90,000 SUMORIGEN(G1:G7)

TOTAL AMIDAMENT 90,000

Obra 01 Pressupost MARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

Capítol 06  XARXA ABASTAMENT AIGUA

NUM. CODI U.A. DESCRIPCIÓ

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 10

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

1 F2225420 M3 Excavació de rasa amb talus 1/10, de 2 m d'amplaria i de 4 m de fondaria, com a maxim, en terreny compacte,
amb mitjans mecanics inclos apuntalament a les zones necesaries per seguretat.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 31,000 0,400 0,200 0,000 C#*D#*E#*F#

2 0,000 5,000 0,400 0,200 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 Francesc C#*D#*E#*F#

5 1,000 52,000 0,400 0,200 4,160 C#*D#*E#*F#

6 1,000 37,000 0,400 0,200 2,960 C#*D#*E#*F#

7 1,000 5,000 0,400 0,200 0,400 C#*D#*E#*F#

8 S 7,520 SUMSUBTOTAL(G4:G
7)

9 Muralla 1,000 15,000 0,400 0,200 1,200 C#*D#*E#*F#

10 1,000 56,000 0,400 0,200 4,480 C#*D#*E#*F#

11 1,000 47,000 0,400 0,200 3,760 C#*D#*E#*F#

12 2,000 5,000 0,400 0,200 0,800 C#*D#*E#*F#

13 S 10,240 SUMSUBTOTAL(G9:G
12)

14 O 17,760 SUMORIGEN(G1:G13)

TOTAL AMIDAMENT 17,760

2 PP3002 M3 Sorra a rses de protecció instal·lacions

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 31,000 0,400 0,150 0,000 C#*D#*E#*F#

2 0,000 5,000 0,400 0,150 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 Francesc 1,000 52,000 0,400 0,150 3,120 C#*D#*E#*F#

5 1,000 37,000 0,400 0,150 2,220 C#*D#*E#*F#

6 1,000 5,000 0,400 0,150 0,300 C#*D#*E#*F#

7 S 5,640 SUMSUBTOTAL(G4:G
6)

8 Muralla 1,000 15,000 0,400 0,150 0,900 C#*D#*E#*F#

9 1,000 56,000 0,400 0,150 3,360 C#*D#*E#*F#

10 1,000 47,000 0,400 0,150 2,820 C#*D#*E#*F#

11 2,000 5,000 0,400 0,150 0,600 C#*D#*E#*F#

12 S 7,680 SUMSUBTOTAL(G8:G
11)

13 O 13,320 SUMORIGEN(G1:G12)

TOTAL AMIDAMENT 13,320

3 F227T00F m2 Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 31,000 0,400 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 Francesc 1,000 43,000 0,400 17,200 C#*D#*E#*F#

4 S 17,200 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Muralla 1,000 58,000 0,400 23,200 C#*D#*E#*F#

6 S 23,200 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

7 O 40,400 SUMORIGEN(G1:G6)

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 11

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

TOTAL AMIDAMENT 40,400

4 F228AB0F M3 Rembliment i piconatge de rasa de mes de 0,60 m i fins a 2 m d'amplaria amb material seleccionat de la mateixa
excavació, en tongades de 25 cm. com a maxim, amb compactació del 95% PM.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 31,000 0,400 0,200 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 Francesc C#*D#*E#*F#

4 1,000 52,000 0,400 0,200 4,160 C#*D#*E#*F#

5 1,000 37,000 0,400 0,200 2,960 C#*D#*E#*F#

6 1,000 5,000 0,400 0,200 0,400 C#*D#*E#*F#

7 S 7,520 SUMSUBTOTAL(G3:G
6)

8 Muralla 1,000 15,000 0,400 0,200 1,200 C#*D#*E#*F#

9 1,000 56,000 0,400 0,200 4,480 C#*D#*E#*F#

10 1,000 47,000 0,400 0,200 3,760 C#*D#*E#*F#

11 2,000 5,000 0,400 0,200 0,800 C#*D#*E#*F#

12 S 10,240 SUMSUBTOTAL(G8:G
11)

13 O 17,760 SUMORIGEN(G1:G12)

TOTAL AMIDAMENT 17,760

5 IUA020AR m Tub de polietilè PE 100, de color negre amb bandes blaves, de 110 mm de diàmetre exterior i 6,6 mm de gruix,
SDR17, PN=10 atm.inclos Accessori (IUA020b)

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 31,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 0,000 5,000 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 Francesc C#*D#*E#*F#

5 1,000 52,000 52,000 C#*D#*E#*F#

6 1,000 37,000 37,000 C#*D#*E#*F#

7 1,000 5,000 5,000 C#*D#*E#*F#

8 S 94,000 SUMSUBTOTAL(G4:G
7)

9 Muralla 1,000 15,000 15,000 C#*D#*E#*F#

10 1,000 56,000 56,000 C#*D#*E#*F#

11 1,000 47,000 47,000 C#*D#*E#*F#

12 2,000 5,000 10,000 C#*D#*E#*F#

13 S 128,000 SUMSUBTOTAL(G9:G
12)

14 O 222,000 SUMORIGEN(G1:G13)

TOTAL AMIDAMENT 222,000

6 IUA020 m Tub de polietilè PE 100, de color negre amb bandes blaves, de 32 mm de diàmetre exterior i 2 mm de gruix,
SDR17, PN=10 atm.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Escomeses

2 Maragall 0,000 1,500 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 S Francesc 9,000 1,500 13,500 C#*D#*E#*F#

5 S 13,500 SUMSUBTOTAL(G4:G
4)

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 12

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

6 Muralla 8,000 1,500 12,000 C#*D#*E#*F#

7 S 12,000 SUMSUBTOTAL(G6:G
6)

8 O 25,500 SUMORIGEN(G1:G7)

TOTAL AMIDAMENT 25,500

7 D36RC005 u Valvula de comporta manual amb brides AVK o de caracteristiques equivalents, de cos llarg, de 125 mm de
diametre nominal, de 16 bars de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular
EN-GJS-500-7 (GGG50) amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa + EPDM i tancament
de seient elástic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada en
tramoillon de fundicio.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 S Francesc 5,000 5,000 C#*D#*E#*F#

4 S 5,000 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Muralla 5,000 5,000 C#*D#*E#*F#

6 S 5,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

7 O 10,000 SUMORIGEN(G1:G6)

TOTAL AMIDAMENT 10,000

8 FN12E324 u Vàlvula de comporta manual amb rosca de diametre nominal 1´´ 1/4, de 16 bars de presió nominal, cos fosa
nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) amb revestiment de resina
epoxi (250 micras) AVK o de caracteristiques equivalents, comporta de fosa+EPDM i tancament de seient
elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420) amb volant de fosa, muntada amb trampillon de fundició

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 S. Francesc 0,000 0,000 C#*D#*E#*F#

4 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Muralla 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

6 S 2,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

7 O 2,000 SUMORIGEN(G1:G6)

TOTAL AMIDAMENT 2,000

10 FDGZU010 m Banda contínua de plàstic de color, de 30 cm d´amplària, col.locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la
canonada, per a malla senyalitzadora

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 31,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 0,000 5,000 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 Muralla 1,000 15,000 15,000 C#*D#*E#*F#

5 1,000 56,000 56,000 C#*D#*E#*F#

6 1,000 47,000 47,000 C#*D#*E#*F#

7 2,000 5,000 10,000 C#*D#*E#*F#

8 S 128,000 SUMSUBTOTAL(G4:G
7)

9 Francesc C#*D#*E#*F#

10 1,000 52,000 52,000 C#*D#*E#*F#

11 1,000 37,000 37,000 C#*D#*E#*F#

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 13

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

12 1,000 5,000 5,000 C#*D#*E#*F#

13 S 94,000 SUMSUBTOTAL(G9:G
12)

14 O 222,000 SUMORIGEN(G1:G13)

TOTAL AMIDAMENT 222,000

12 PPAA1 u Realització de neteja, desinfecció i certificació segons Real Decret 865/2003, a les canonades d'aigua, per
empresa homologada. Canonada de diàmetre de 110mm per a tuberia definitiva i de 50 i 63 mm per a tuberia de
subministre provisional de tot el carrer.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 S.Francesc 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

4 S 1,000 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Muralla 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

6 S 1,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

7 O 2,000 SUMORIGEN(G1:G6)

TOTAL AMIDAMENT 2,000

Obra 01 Pressupost MARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

Capítol 07  PAVIMENTACIÓ

NUM. CODI U.A. DESCRIPCIÓ

1 MBH010 m² Base de formigó armat de 15 cm d'espessor, amb junts, realitzada amb formigó HA-25/B/20/IIa fabricat en
central, i abocament des de dúmper, estès i vibrat manual, i malla electrosoldada ME 20x20 Ø 6-6 B 500 T
6x2,20 UNE-EN 10080 sobre separadors homologats, amb acabat reglejat, per al seu posterior ús com a suport
de paviment.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall 0,000 30,000 5,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
1)

3 ST Francesc 0,000 33,000 5,200 0,000 C#*D#*E#*F#

4 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G3:G
3)

5 Pau Casals

6 reforç sobre  tub de pluvials 1,000 60,000 1,000 60,000 C#*D#*E#*F#

7 S 60,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
6)

8 O 60,000 SUMORIGEN(G1:G7)

TOTAL AMIDAMENT 60,000

6 MPB110 m² Reg d'adherència amb 0,5 kg/m² d'emulsió bituminosa catiònica C60B3 ADH, amb un 60% de betum asfàltic
com a lligant.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Muralla 0,000 10,000 5,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 0,000 7,000 3,000 0,000 C#*D#*E#*F#

3 0,000 55,000 2,600 0,000 C#*D#*E#*F#

4 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
3)

5 Pau Casals 1,000 60,000 1,000 60,000 C#*D#*E#*F#

6 S 60,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 14

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

7 O 60,000 SUMORIGEN(G1:G6)

TOTAL AMIDAMENT 60,000

7 MPB010 m² Capa de 8 cm d'espessor de barreja bituminosa contínua en calent AC22 bin D, per a capa intermèdia, de
composició densa, amb àrid granític de 22 mm de grandària màxima i betum asfàltic de penetració.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Muralla 0,000 10,000 5,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 0,000 7,000 3,000 0,000 C#*D#*E#*F#

3 0,000 55,000 2,600 0,000 C#*D#*E#*F#

4 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
3)

5 Pau Casals 1,000 60,000 1,000 60,000 C#*D#*E#*F#

6 S 60,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

7 O 60,000 SUMORIGEN(G1:G6)

TOTAL AMIDAMENT 60,000

8 MPB010AR m² Capa de 5 cm d'espessor de barreja bituminosa contínua en calent AC16 surf D, per a capa de rodolament, de
composició densa, amb àrid granític de 16 mm de grandària màxima i betum asfàltic de penetració. (MPB010b)

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Muralla 0,000 10,000 5,000 0,000 C#*D#*E#*F#

2 0,000 7,000 3,000 0,000 C#*D#*E#*F#

3 0,000 55,000 2,600 0,000 C#*D#*E#*F#

4 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
3)

5 Pau Casals 1,000 60,000 1,000 60,000 C#*D#*E#*F#

6 S 60,000 SUMSUBTOTAL(G5:G
5)

7 O 60,000 SUMORIGEN(G1:G6)

TOTAL AMIDAMENT 60,000

10 MLB010 m Vorera - Recta remontable doble capa de formigó - AMERICANA LLISA - 50x13x25-7 - UNE-EN 1340, col·locat
sobre base de formigó no estructural (HNE-20/P/20) de 20 cm d'espessor i rejuntat amb morter de ciment,
industrial, M-5.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Sant Francesc 1,000 7,000 7,000 C#*D#*E#*F#

2 1,000 4,000 4,000 C#*D#*E#*F#

3 S 11,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 Muralla 2,000 10,000 20,000 C#*D#*E#*F#

5 1,000 60,000 60,000 C#*D#*E#*F#

6 1,000 58,000 58,000 C#*D#*E#*F#

7 S 138,000 SUMSUBTOTAL(G4:G
6)

8 O 149,000 SUMORIGEN(G1:G7)

TOTAL AMIDAMENT 149,000

12 MLB010AR m Vorada - Recta - DC - C4 (28x15) - B- H - T(R-5) - UNE-EN 1340, col·locat sobre base de formigó no estructural
(HNE-20/P/20) de 20 cm d'espessor i rejuntat amb morter de ciment, industrial, M-5. (MLB010b)

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Cruïlla 4,000 5,000 20,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 20,000

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 15

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

14 F9C21324 m2 Paviment de terratzo amb relleu de gra petit Model Salou ( GRAUS o equivalemt), de 30x30 cm, preu alt,
col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, per a ús
exterior

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Sant Francesc 1,000 7,000 0,900 6,300 C#*D#*E#*F#

2 0,000 4,000 0,900 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 6,300 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 Muralla 0,000 10,000 0,000 C#*D#*E#*F#

5 0,000 60,000 0,000 C#*D#*E#*F#

6 1,000 58,000 58,000 C#*D#*E#*F#

7 S 58,000 SUMSUBTOTAL(G4:G
6)

8 O 64,300 SUMORIGEN(G1:G7)

TOTAL AMIDAMENT 64,300

Obra 01 Pressupost MARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

Capítol 09  GESTIÓ DE RESIDUS

NUM. CODI U.A. DESCRIPCIÓ

1 E2R64237 m3 Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de
residus, amb camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall

2 vorada 0,000 58,000 0,250 0,200 0,000 C#*D#*E#*F#

3 panot 0,000 48,000 0,100 0,000 C#*D#*E#*F#

4 formigo 0,000 105,000 0,150 0,000 C#*D#*E#*F#

5 0,000 31,000 0,100 0,000 C#*D#*E#*F#

6 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
5)

7 Francesc

8 vorada 1,400 78,000 0,250 0,200 5,460 C#*D#*E#*F#

9 panot 1,400 32,000 0,100 4,480 C#*D#*E#*F#

10 formigo 1,400 42,000 0,100 5,880 C#*D#*E#*F#

11 S 15,820 SUMSUBTOTAL(G7:G
10)

12 Muralla

13 vorada 1,400 106,000 0,250 0,200 7,420 C#*D#*E#*F#

14 panot 1,400 86,000 0,100 12,040 C#*D#*E#*F#

15 formigo 1,400 58,000 0,100 8,120 C#*D#*E#*F#

16 S 27,580 SUMSUBTOTAL(G12:
G15)

17 Cruilla

18 vorada 1,400 19,000 0,250 0,200 1,330 C#*D#*E#*F#

19 panot 1,400 8,000 0,100 1,120 C#*D#*E#*F#

20 formigo 1,400 10,000 0,150 2,100 C#*D#*E#*F#

21 1,400 10,000 0,100 1,400 C#*D#*E#*F#

22 S 5,950 SUMSUBTOTAL(G17:
G21)

23 Pau Casals

24 formigo 1,400 55,000 0,150 11,550 C#*D#*E#*F#

25 S 11,550 SUMSUBTOTAL(G23:
G24)

26 O 60,900 SUMORIGEN(G1:G25)

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 16

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

TOTAL AMIDAMENT 60,900

2 E2RA73G1 m3 Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la
construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1,25 t/m3, procedents de
construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall

2 vorada 0,000 58,000 0,250 0,200 0,000 C#*D#*E#*F#

3 panot 0,000 48,000 0,100 0,000 C#*D#*E#*F#

4 formigo 0,000 105,000 0,150 0,000 C#*D#*E#*F#

5 0,000 31,000 0,100 0,000 C#*D#*E#*F#

6 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
5)

7 Francesc

8 vorada 1,400 78,000 0,250 0,200 5,460 C#*D#*E#*F#

9 panot 1,400 32,000 0,100 4,480 C#*D#*E#*F#

10 formigo 1,400 42,000 0,100 5,880 C#*D#*E#*F#

11 S 15,820 SUMSUBTOTAL(G7:G
10)

12 Muralla

13 vorada 1,400 106,000 0,250 0,200 7,420 C#*D#*E#*F#

14 panot 1,400 86,000 0,100 12,040 C#*D#*E#*F#

15 formigo 1,400 58,000 0,100 8,120 C#*D#*E#*F#

16 S 27,580 SUMSUBTOTAL(G12:
G15)

17 Cruilla

18 vorada 1,400 19,000 0,250 0,200 1,330 C#*D#*E#*F#

19 panot 1,400 8,000 0,100 1,120 C#*D#*E#*F#

20 formigo 1,400 10,000 0,150 2,100 C#*D#*E#*F#

21 1,400 10,000 0,100 1,400 C#*D#*E#*F#

22 S 5,950 SUMSUBTOTAL(G17:
G21)

23 Pau Casals

24 formigo 1,400 55,000 0,150 11,550 C#*D#*E#*F#

25 S 11,550 SUMSUBTOTAL(G23:
G24)

26 O 60,900 SUMORIGEN(G1:G25)

TOTAL AMIDAMENT 60,900

3 GEC020 m³ Cànon d'abocament per lliurament a gestor autoritzat de residus perillosos, d'elements de fibrociment amb
amiant procedents d'una demolició.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 a justificar  tub antic abastament
aigua

2 Maragall 0,000 30,000 0,010 0,000 C#*D#*E#*F#

3 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
2)

4 Francesc 1,000 51,000 0,010 0,510 C#*D#*E#*F#

5 S 0,510 SUMSUBTOTAL(G4:G
4)

6 Muralla 1,000 66,000 0,010 0,660 C#*D#*E#*F#

7 S 0,660 SUMSUBTOTAL(G6:G
6)

8 O 1,170 SUMORIGEN(G1:G7)

TOTAL AMIDAMENT 1,170

4 F2R34237 m3 Transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics i temps d'espera per a
la càrrega, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 17

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall

2 caixa 0,000 73,000 0,000 C#*D#*E#*F#

3 pluvials 0,000 4,000 0,000 C#*D#*E#*F#

4 sanejament 0,000 4,000 0,000 C#*D#*E#*F#

5 aigua 0,000 1,000 0,000 C#*D#*E#*F#

6 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
5)

7 Francesc C#*D#*E#*F#

8 caixa 1,300 42,000 54,600 C#*D#*E#*F#

9 pluvials 1,300 6,000 7,800 C#*D#*E#*F#

10 sanejament 1,300 6,000 7,800 C#*D#*E#*F#

11 aigua 1,300 2,000 2,600 C#*D#*E#*F#

12 S 72,800 SUMSUBTOTAL(G7:G
11)

13 Muralla C#*D#*E#*F#

14 caixa 1,300 79,000 102,700 C#*D#*E#*F#

15 pluvials 1,300 18,000 23,400 C#*D#*E#*F#

16 sanejament 1,300 14,000 18,200 C#*D#*E#*F#

17 aigua 1,300 2,000 2,600 C#*D#*E#*F#

18 S 146,900 SUMSUBTOTAL(G13:
G17)

19 Pau Casals C#*D#*E#*F#

20 pluvials 1,300 18,000 23,400 C#*D#*E#*F#

21 S 23,400 SUMSUBTOTAL(G19:
G20)

22 O 243,100 SUMORIGEN(G1:G21)

TOTAL AMIDAMENT 243,100

5 GTB020 m³ Cànon d'abocament per lliurament de terres procedents de l'excavació, en abocador específic, instal·lació de
tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 Maragall

2 caixa 0,000 73,000 0,000 C#*D#*E#*F#

3 pluvials 0,000 4,000 0,000 C#*D#*E#*F#

4 sanejament 0,000 4,000 0,000 C#*D#*E#*F#

5 aigua 0,000 1,000 0,000 C#*D#*E#*F#

6 S 0,000 SUMSUBTOTAL(G1:G
5)

7 Francesc

8 caixa 1,300 42,000 54,600 C#*D#*E#*F#

9 pluvials 1,300 6,000 7,800 C#*D#*E#*F#

10 sanejament 1,300 6,000 7,800 C#*D#*E#*F#

11 aigua 1,300 2,000 2,600 C#*D#*E#*F#

12 S 72,800 SUMSUBTOTAL(G7:G
11)

13 Muralla C#*D#*E#*F#

14 caixa 1,300 79,000 102,700 C#*D#*E#*F#

15 pluvials 1,300 18,000 23,400 C#*D#*E#*F#

16 sanejament 1,300 14,000 18,200 C#*D#*E#*F#

17 aigua 1,300 2,000 2,600 C#*D#*E#*F#

18 S 146,900 SUMSUBTOTAL(G13:
G17)

19 Pau Casals C#*D#*E#*F#

20 pluvials 1,300 18,000 23,400 C#*D#*E#*F#

21 S 23,400 SUMSUBTOTAL(G19:
G20)

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 18

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

22 O 243,100 SUMORIGEN(G1:G21)

TOTAL AMIDAMENT 243,100

Obra 01 Pressupost MARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

Capítol 0B  SEGURETAT I SALUT

NUM. CODI U.A. DESCRIPCIÓ

1 YCX010 U Conjunt de sistemes de protecció col·lectiva, necessaris per al compliment de la normativa vigent en matèria de
Seguretat i Salut en el Treball.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 YIX010 U Conjunt d'equips de protecció individual, necessaris per al compliment de la normativa vigent en matèria de
Seguretat i Salut en el Treball.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

3 YSS020 U Cartell general indicatiu de riscos, de PVC de serigrafia, de 990x670 mm, amortitzable en 3 usos, fixat amb
brides.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

4 YSS030 U Senyal d'advertiment, de PVC de serigrafia, de 297x210 mm, amb pictograma negre de forma triangular sobre
fons groc, amortitzable en 3 usos, fixada amb brides.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

5 YSS031 U Senyal de prohibició, de PVC de serigrafia, de 297x210 mm, amb pictograma negre de forma circular sobre fons
blanc, amortitzable en 3 usos, fixada amb brides.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

6 YSS032 U Senyal d'obligació, de PVC de serigrafia, de 297x210 mm, amb pictograma blanc de forma circular sobre fons
blau, amortitzable en 3 usos, fixada amb brides.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 2,000 2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

7 YSS033 U Senyal d'extinció, de PVC de serigrafia, de 297x210 mm, amb pictograma blanc de forma rectangular sobre fons
vermell, amortitzable en 3 usos, fixada amb brides.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

AMIDAMENTS Data: 04/05/23 Pàg.: 19

Certificació Nº 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

1 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

8 YSS034 U Senyal d'evacuació, salvament i socors, de PVC de serigrafia, de 297x210 mm, amb pictograma blanc de forma
rectangular sobre fons verd, amortitzable en 3 usos, fixada amb brides.

Num. Texte Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL FÓRMULA

1 1,000 1,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

RELACIÓ VALORADA DE LES OBRES Data: 03/05/23 Pàgina: 1

CERTIFICACIÓ A ORIGEN

Certificació Nº: 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

OBRA 01 PRESSUPOSTMARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

CAPÍTOL 01 TREBALLS PREVIS

1 3,000 2,000 0,000 2,000 14,65 29,30u (F21B4001) Desmuntatge de senyal vertical, amb
mitjans manuals i mecànics, i transport a magatzem
municipal per reutilització

2 247,500 247,500 0,000 247,500 20,63 5.105,93m (FFB40001) Abastament d'aigua potable provisional
durant l'execució de les obres. Subministrament de
tub de polietilè de densitat alta, de 63 mm de
diàmetre nominal exterior, 4 bar de pressió nominal,
col·locat penjat a les façanes, inclòs p.p. de
connexions als habitatges existents.

TOTAL CAPÍTOL 01.01 5.135,23

OBRA 01 PRESSUPOSTMARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

CAPÍTOL 02 DEMOLICIONS

1 261,000 203,000 0,000 203,000 2,00 406,00m (F2191304) Demolició de vorada col.locada sobre
formigó, amb martell trencador muntat sobre
retroexcavadora amb recuperacio de la peça i
trasllat a magatzem municipal

2 170,000 123,600 0,000 123,600 5,47 676,09m2 (F2194JB4) Demolició de paviment de panots
col.locats sobre formigó, de fins a 10 cm de gruix i
fins a 2 m d'amplària, amb martell trencador muntat
sobre retroexcavadora

3 170,596 65,000 0,000 65,000 6,87 446,55m² (DMX021) Demolició de solera o paviment de
formigó en massa de fins a 15 cm de gruix, amb
martell pneumàtic, sense incloure la demolició de la
base suport. Fins i tot p/p de neteja, aplec, retirada i
càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.
Inclou: Demolició del paviment amb martell
pneumàtic. Fragmentació dels enderrocs en peces
manejables. Retirada i arreplegat de enderrocs.
Neteja de les restes de l'obra. Càrrega manual
d'enderrocs sobre camió o contenidor.
Criteri d'amidament de projecte: Superfície
mesurada segons documentació gràfica de Projecte.

4 402,200 402,200 0,000 402,200 7,82 3.145,20m2 (F2194U32A) Demolició de paviment de llambordes,
de més de 2 m d'amplària, amb mitjans mecànics,
amb recuperació de les llambordes per posterior
reutilització i emmagatzematge per a la seva
posterior manipulació

5 120,000 110,000 0,000 110,000 10,63 1.169,30m (E9GZA524A) Formació de tall de paviment, amb
màquina tallajunts amb disc carborúndum

6 132,000 101,000 0,000 101,000 4,38 442,38m (DMX091) Demolició de tub de sanejament i pous
de registre amb recuperació de tapes metal·liques
existents a ma i maquina, i càrrega manual sobre
camió o contenidor.

8 2,000 2,000 0,000 2,000 32,27 64,54m (IUS080) Desmuntatge de reixa interceptora i canal
longitudinal de fàbrica, amb recuperació de la
reixeta d'acer i trasllat a magatzem municipal.

TOTAL CAPÍTOL 01.02 6.350,06

OBRA 01 PRESSUPOSTMARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

CAPÍTOL 03 MOVIMENTS DE TERRES

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

RELACIÓ VALORADA DE LES OBRES Data: 03/05/23 Pàgina: 2

CERTIFICACIÓ A ORIGEN

Certificació Nº: 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

1 209,766 137,590 0,000 137,590 7,13 981,02m3 (F221CA20) Excav/càrrega terra p/caix.pav.,terreny
n/clasf.,m.mec.

2 68,744 0,000 68,744 68,744 38,33 2.634,96m³ (MBG010) Base granular amb tot-u natural granític,
i compactació al 95% del Proctor Modificat amb
mitjans mecànics, en tongades de 30 cm de gruix,
fins a aconseguir una densitat seca no inferior al al
95% del Proctor Modificat de la màxima obtinguda a
l'assaig Proctor Modificat, per a millora de les
propietats resistents del terreny.

3 138,780 0,000 108,780 108,780 25,27 2.748,87m3 (F931201J) Base de tot-u artificial, amb estesa i
piconatge del material al 98 % del PM

4 693,900 0,000 543,900 543,900 1,55 843,05m2 (F227T00F) Repàs i piconatge de caixa de
paviment, amb compactació del 95% PM

TOTAL CAPÍTOL 01.03 7.207,90

OBRA 01 PRESSUPOSTMARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

CAPÍTOL 04 XARXA AIGUES PLUVIALS

1 302,610 265,410 0,000 265,410 14,51 3.851,10M3 (F2225420) Excavació de rasa amb talus 1/10, de 2
m d'amplaria i de 4 m de fondaria, com a maxim, en
terreny compacte, amb mitjans mecanics inclos
apuntalament a les zones necesaries per seguretat.

2 259,670 226,500 0,000 226,500 10,86 2.459,79M3 (F228AB0F) Rembliment i piconatge de rasa de
mes de 0,60 m i fins a 2 m d'amplaria amb material
seleccionat de la mateixa excavació, en tongades
de 25 cm. com a maxim, amb compactació del 95%
PM.

3 119,000 119,000 0,000 119,000 159,46 18.975,74m (IUS011DR) Col·lector soterrat en terreny no
agressiu, format per tub de PVC de doble paret,
l'exterior corrugada i la interior llisa, color teula RAL
8023, diàmetre nominal 500 mm, rigidesa anular
nominal 8 kN/m². (IUS011d)

4 43,000 43,000 0,000 43,000 97,30 4.183,90m (IUS011AR) Col·lector soterrat en terreny no
agressiu, format per tub de PVC de doble paret,
l'exterior corrugada i la interior llisa, color teula RAL
8023, diàmetre nominal 400 mm, rigidesa anular
nominal 8 kN/m². (IUS011c)

6 24,945 21,225 0,000 21,225 18,75 397,97M3 (PP3002) Sorra a rses de protecció instal·lacions
7 8,000 5,000 -1,000 4,000 1.045,86 4.183,44U (IUS050) Pou de registre d'elements prefabricats de

formigó en massa, de 1,2 m de diàmetre interior i
2,6 m d'altura útil interior, sobre solera de 25 cm
d'espessor de formigó armat HA-30/B/20/IIb+Qb
lleugerament armada amb malla electrosoldada,
amb tancament de tapa circular amb bloqueig i marc
de ferro colat classe D-400 segons UNE-EN 124,
instal·lat en calçades de carrers, incloent les per
vianants, o zones d'aparcament per a tot tipus de
vehicles.

8 23,000 4,000 12,000 16,000 76,87 1.229,92U (IUS091) Embornal prefabricat de formigó, de
60x30x75 cm.conectat a la xarxa de pluvials

9 3,000 2,000 0,000 2,000 484,11 968,22u (PPXSP) Conexio de la xarxa de pluvials, del pou a
xarxa de sanejament actual i xarxa de pluvials
Avinguda Pau Casals sengons normes.

TOTAL CAPÍTOL 01.04 36.250,08

OBRA 01 PRESSUPOSTMARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

CAPÍTOL 05 XARXA DE SANEJAMENT

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

RELACIÓ VALORADA DE LES OBRES Data: 03/05/23 Pàgina: 3

CERTIFICACIÓ A ORIGEN

Certificació Nº: 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

1 150,120 122,220 0,000 122,220 14,51 1.773,41M3 (F2225420) Excavació de rasa amb talus 1/10, de 2
m d'amplaria i de 4 m de fondaria, com a maxim, en
terreny compacte, amb mitjans mecanics inclos
apuntalament a les zones necesaries per seguretat.

2 127,668 103,488 0,000 103,488 10,86 1.123,88M3 (F228AB0F) Rembliment i piconatge de rasa de
mes de 0,60 m i fins a 2 m d'amplaria amb material
seleccionat de la mateixa excavació, en tongades
de 25 cm. com a maxim, amb compactació del 95%
PM.

3 13,620 10,830 0,000 10,830 18,75 203,06M3 (PP3002) Sorra a rses de protecció instal·lacions
4 74,000 43,000 0,000 43,000 65,65 2.822,95m (IUS011BR) Col·lector soterrat en terreny no

agressiu, format per tub de PVC de doble paret,
l'exterior corrugada i la interior llisa, color teula RAL
8023, diàmetre nominal 315 mm, rigidesa anular
nominal 8 kN/m². (IUS011b)

5 58,000 58,000 0,000 58,000 97,30 5.643,40m (IUS011CR) Col·lector soterrat en terreny no
agressiu, format per tub de PVC de doble paret,
l'exterior corrugada i la interior llisa, color teula RAL
8023, diàmetre nominal 400 mm, rigidesa anular
nominal 8 kN/m². (IUS011e)

6 4,000 3,000 0,000 3,000 1.045,88 3.137,64U (IUS050AR) Pou de registre d'elements prefabricats
de formigó en massa, de 1,2 m de diàmetre interior i
2,6 m d'altura útil interior, sobre solera de 25 cm
d'espessor de formigó armat HA-30/B/20/IIb+Qb
lleugerament armada amb malla electrosoldada,
amb tancament de tapa circular amb bloqueig i marc
de ferro colat classe D-400 segons UNE-EN 124,
instal·lat en calçades de carrers, incloent les per
vianants, o zones d'aparcament per a tot tipus de
vehicles. (IUS050b)

7 85,000 90,000 0,000 90,000 35,21 3.168,90m (FD7F4375) Tub de PVC de 200 mm de diàmetre
nominal de formació helicoïdal amb perfil rígid
nervat exteriorment, autoportant,adaptació a la nova
secció, unió elàstica amb massilla adhesiva de
poliuretà expansiva per cnexió a tub de formigó
existent i col·locat al fons de la rasa

TOTAL CAPÍTOL 01.05 17.873,24

OBRA 01 PRESSUPOSTMARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

CAPÍTOL 06 XARXA ABASTAMENT AIGUA

1 20,640 17,760 0,000 17,760 14,51 257,70M3 (F2225420) Excavació de rasa amb talus 1/10, de 2
m d'amplaria i de 4 m de fondaria, com a maxim, en
terreny compacte, amb mitjans mecanics inclos
apuntalament a les zones necesaries per seguretat.

2 15,480 13,320 0,000 13,320 18,75 249,75M3 (PP3002) Sorra a rses de protecció instal·lacions
3 52,800 40,400 0,000 40,400 1,55 62,62m2 (F227T00F) Repàs i piconatge de caixa de

paviment, amb compactació del 95% PM
4 20,240 17,760 0,000 17,760 10,86 192,87M3 (F228AB0F) Rembliment i piconatge de rasa de

mes de 0,60 m i fins a 2 m d'amplaria amb material
seleccionat de la mateixa excavació, en tongades
de 25 cm. com a maxim, amb compactació del 95%
PM.

5 258,000 222,000 0,000 222,000 26,96 5.985,12m (IUA020AR) Tub de polietilè PE 100, de color negre
amb bandes blaves, de 110 mm de diàmetre
exterior i 6,6 mm de gruix, SDR17, PN=10
atm.inclos Accessori (IUA020b)

6 28,500 25,500 0,000 25,500 7,29 185,90m (IUA020) Tub de polietilè PE 100, de color negre
amb bandes blaves, de 32 mm de diàmetre exterior
i 2 mm de gruix, SDR17, PN=10 atm.

7 12,000 10,000 0,000 10,000 256,45 2.564,50u (D36RC005A) Valvula de comporta manual amb
brides AVK o de caracteristiques equivalents, de cos
llarg, de 125 mm de diametre nominal, de 16 bars
de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50)
i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) amb EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

RELACIÓ VALORADA DE LES OBRES Data: 03/05/23 Pàgina: 4

CERTIFICACIÓ A ORIGEN

Certificació Nº: 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta
de fosa + EPDM i tancament de seient elástic, eix
d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb
accionament per volant de fosa, muntada en
tramoillon de fundicio.

8 19,000 0,000 2,000 2,000 138,64 277,28u (FN12E324) Vàlvula de comporta manual amb rosca
de diametre nominal 1´´ 1/4, de 16 bars de presió
nominal, cos fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i
tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) amb
revestiment de resina epoxi (250 micras) AVK o de
caracteristiques equivalents, comporta de
fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer
inoxidable 1.4021 (AISI 420) amb volant de fosa,
muntada amb trampillon de fundició

10 258,000 222,000 0,000 222,000 0,24 53,28m (FDGZU010) Banda contínua de plàstic de color, de
30 cm d´amplària, col.locada al llarg de la rasa a 20
cm per sobre de la canonada, per a malla
senyalitzadora

12 3,000 0,000 2,000 2,000 623,14 1.246,28u (PPAA1) Realització de neteja, desinfecció i
certificació segons Real Decret 865/2003, a les
canonades d'aigua, per empresa homologada.
Canonada de diàmetre de 110mm per a tuberia
definitiva i de 50 i 63 mm per a tuberia de
subministre provisional de tot el carrer.

TOTAL CAPÍTOL 01.06 11.075,30

OBRA 01 PRESSUPOSTMARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

CAPÍTOL 07 PAVIMENTACIÓ

1 381,600 60,000 0,000 60,000 19,73 1.183,80m² (MBH010) Base de formigó armat de 15 cm
d'espessor, amb junts, realitzada amb formigó
HA-25/B/20/IIa fabricat en central, i abocament des
de dúmper, estès i vibrat manual, i malla
electrosoldada ME 20x20 Ø 6-6 B 500 T 6x2,20
UNE-EN 10080 sobre separadors homologats, amb
acabat reglejat, per al seu posterior ús com a suport
de paviment.

6 274,000 60,000 0,000 60,000 0,37 22,20m² (MPB110) Reg d'adherència amb 0,5 kg/m²
d'emulsió bituminosa catiònica C60B3 ADH, amb un
60% de betum asfàltic com a lligant.

7 274,000 60,000 0,000 60,000 12,63 757,80m² (MPB010) Capa de 8 cm d'espessor de barreja
bituminosa contínua en calent AC22 bin D, per a
capa intermèdia, de composició densa, amb àrid
granític de 22 mm de grandària màxima i betum
asfàltic de penetració.

8 274,000 60,000 0,000 60,000 7,99 479,40m² (MPB010AR) Capa de 5 cm d'espessor de barreja
bituminosa contínua en calent AC16 surf D, per a
capa de rodolament, de composició densa, amb àrid
granític de 16 mm de grandària màxima i betum
asfàltic de penetració. (MPB010b)

10 149,000 0,000 149,000 149,000 41,85 6.235,65m (MLB010) Vorera - Recta remontable doble capa de
formigó - AMERICANA LLISA - 50x13x25-7 -
UNE-EN 1340, col·locat sobre base de formigó no
estructural (HNE-20/P/20) de 20 cm d'espessor i
rejuntat amb morter de ciment, industrial, M-5.

12 20,000 0,000 20,000 20,000 28,89 577,80m (MLB010AR) Vorada - Recta - DC - C4 (28x15) - B-
H - T(R-5) - UNE-EN 1340, col·locat sobre base de
formigó no estructural (HNE-20/P/20) de 20 cm
d'espessor i rejuntat amb morter de ciment,
industrial, M-5. (MLB010b)

14 147,900 0,000 64,300 64,300 26,35 1.694,31m2 (F9C21324) Paviment de terratzo amb relleu de gra
petit Model Salou ( GRAUS o equivalemt), de 30x30
cm, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter
de ciment 1:6, elaborat a l'obra amb formigonera de
165 l, per a ús exterior

TOTAL CAPÍTOL 01.07 10.950,96

OBRA 01 PRESSUPOSTMARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

RELACIÓ VALORADA DE LES OBRES Data: 03/05/23 Pàgina: 5

CERTIFICACIÓ A ORIGEN

Certificació Nº: 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

CAPÍTOL 09 GESTIÓ DE RESIDUS

1 98,070 60,900 0,000 60,900 5,26 320,33m3 (E2R64237) Càrrega amb mitjans mecànics i
transport de residus inerts o no especials a
instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb
camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de
més de 5 i fins a 10 km

2 98,070 60,900 0,000 60,900 22,06 1.343,45m3 (E2RA73G1) Deposició controlada a dipòsit
autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada
dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI
8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat
1,25 t/m3, procedents de construcció o demolició,
amb codi 170107 segons la Llista Europea de
Residus (ORDEN MAM/304/2002)

3 1,470 0,000 1,170 1,170 139,93 163,72m³ (GEC020) Cànon d'abocament per lliurament a
gestor autoritzat de residus perillosos, d'elements de
fibrociment amb amiant procedents d'una demolició.

4 349,700 349,700 -106,600 243,100 3,17 770,63m3 (F2R34237) Transport de terres a monodipòsit o
centre de reciclatge, carregat amb mitjans mecànics
i temps d'espera per a la càrrega, amb camió de 7 t,
amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km

5 349,700 349,700 -106,600 243,100 11,48 2.790,79m³ (GTB020) Cànon d'abocament per lliurament de
terres procedents de l'excavació, en abocador
específic, instal·lació de tractament de residus de
construcció i demolició externa a l'obra o centre de
valorització o eliminació de residus.

TOTAL CAPÍTOL 01.09 5.388,92

OBRA 01 PRESSUPOSTMARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

CAPÍTOL 0B SEGURETAT I SALUT

1 1,000 1,000 0,000 1,000 999,34 999,34U (YCX010) Conjunt de sistemes de protecció
col·lectiva, necessaris per al compliment de la
normativa vigent en matèria de Seguretat i Salut en
el Treball.

2 1,000 1,000 0,000 1,000 458,03 458,03U (YIX010) Conjunt d'equips de protecció individual,
necessaris per al compliment de la normativa vigent
en matèria de Seguretat i Salut en el Treball.

3 2,000 2,000 0,000 2,000 10,04 20,08U (YSS020) Cartell general indicatiu de riscos, de PVC
de serigrafia, de 990x670 mm, amortitzable en 3
usos, fixat amb brides.

4 2,000 2,000 0,000 2,000 5,50 11,00U (YSS030) Senyal d'advertiment, de PVC de
serigrafia, de 297x210 mm, amb pictograma negre
de forma triangular sobre fons groc, amortitzable en
3 usos, fixada amb brides.

5 2,000 2,000 0,000 2,000 5,53 11,06U (YSS031) Senyal de prohibició, de PVC de
serigrafia, de 297x210 mm, amb pictograma negre
de forma circular sobre fons blanc, amortitzable en 3
usos, fixada amb brides.

6 2,000 2,000 0,000 2,000 5,53 11,06U (YSS032) Senyal d'obligació, de PVC de serigrafia,
de 297x210 mm, amb pictograma blanc de forma
circular sobre fons blau, amortitzable en 3 usos,
fixada amb brides.

7 1,000 1,000 0,000 1,000 6,05 6,05U (YSS033) Senyal d'extinció, de PVC de serigrafia,
de 297x210 mm, amb pictograma blanc de forma
rectangular sobre fons vermell, amortitzable en 3
usos, fixada amb brides.

8 1,000 1,000 0,000 1,000 6,05 6,05U (YSS034) Senyal d'evacuació, salvament i socors,
de PVC de serigrafia, de 297x210 mm, amb
pictograma blanc de forma rectangular sobre fons
verd, amortitzable en 3 usos, fixada amb brides.

TOTAL CAPÍTOL 01.0B 1.522,67

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

RELACIÓ VALORADA DE LES OBRES Data: 03/05/23 Pàgina: 6

CERTIFICACIÓ A ORIGEN

Certificació Nº: 3 Data Certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU DE MILLORA DE LES XARXES I LA PAVIMENTACIÓ D´UN TRAM DELS CARRERS MURALLA

RESUM DE LA CERTIFICACIÓ Data: 03/05/23 Pàgina: 1

Certificació nº 3 Data certificació: 28/04/23 Inici: 01/04/23 Tancament: 28/04/23

IMP.ACUM. IMP.CERT. IMP.ACUM.
NIVELL CODI DESCRIPCIÓ PRESSUPOST CERT Nº2 MENS Nº 3 CERT Nº3

NIVELL 2: Capítol

Capítol 01.01 TREBALLS PREVIS 5.149,88 5.135,23 0,00 5.135,23

Capítol 01.02 DEMOLICIONS 8.287,19 6.350,06 0,00 6.350,06

Capítol 01.03 MOVIMENTS DE TERRES 8.713,11 981,02 6.226,88 7.207,90

Capítol 01.04 XARXA AIGUES PLUVIALS 44.460,62 36.373,50 -123,42 36.250,08

Capítol 01.05 XARXA DE SANEJAMENT 21.497,96 17.873,24 0,00 17.873,24

Capítol 01.06 XARXA ABASTAMENT AIGUA 16.320,49 9.551,74 1.523,56 11.075,30

Capítol 01.07 PAVIMENTACIÓ 80.517,45 2.443,20 8.507,76 10.950,96

Capítol 01.08 SENYALITZACIÓ VERTICAL I HORIZONTAL 34,14 0,00 0,00 0,00

Capítol 01.09 GESTIÓ DE RESIDUS 8.008,08 6.786,89 -1.397,97 5.388,92

Capítol 01.0A CONTROL DE QUALITAT 410,97 0,00 0,00 0,00

Capítol 01.0B SEGURETAT I SALUT 1.522,67 1.522,67 0,00 1.522,67

Obra 01 194.922,56 87.017,55 14.736,81 101.754,36Pressupost
MARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

NIVELL 1: Obra

Obra 01 Pressupost
MARAGALL_ST_FRANCESC__MURALLA

194.922,56 87.017,55 14.736,81 101.754,36

Obra 194.922,56 87.017,55 14.736,81 101.754,36

IMPORT TOTAL PRESSUPOST 194.922,56 €

DIFERENCIA ENTRE PRESSUPOST I TOTAL CERTIFICAT 93.168,20 €

IMPORT TOTAL ACUMULAT CERTIFICACIÓ NÚMERO 3 101.754,36 €

IMPORT TOTAL ACUMULAT CERTIFICACIÓ NÚMERO 2 87.017,55 €

IMPORT TOTAL CERTIFICACIÓ NÚMERO 3 14.736,81 €

EUR

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28



CODI QUANTITAT UNITAT D'OBRA/DENOMINACIÓ

PREU 

UNITARI 

(*)

IMPORT (€)

IMPORT D'EXECUCIÓ MATERIAL 101.754,36

DESPESES GENERALS I BENEF. IND. (19%) 19.333,33

TOTAL 121.087,69

25.428,41

TOTAL OBRA EXECUTADA A L'ORIGEN SEGONS

PROJECTE 146.516,10

BAIXA DE LICITACIÓ (10,441000268%) 15.297,75

OBRA EXECUTADA A L'ORIGEN SEGONS

ADJUDICACIÓ 131.218,36

A DEDUIR OBRA EXECUTADA ANTERIORMENT 112.214,36

OBRA EXECUTADA DURANT EL MES 19.004,00

 

L'import d'aquesta relació valorada és de dinou mil

quatre euros

Riudoms,  28 d'abril de març de 2023

El tècnic director

IVA (21%)

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
4
C
E
3
A
E
4
2
C
0
C
6
4
6
A
5
A
3
F
D
A
5
F
3
9
3
2
4
4
F
2
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
0
/
0
5
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
7
:
4
9
:
1
2

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
ROSA GOMIS NOVELL - DNI ** (TCAT) el dia 04/05/2023 a les 10:02:51 i ** JOAN CAMPOS (R: B43827971) el dia 09/05/2023 a les 14:07:22
Registrat d'entrada el dia 09/05/2023 a les 14:17:27 amb el número d'assentament 4312990004-1-2023-003164-2

Transcripció de l'acta número 2023-0000021 de l'òrgan de l'ens Ajuntament de Riudoms signada per: Alexandra Rodríguez Jiménez - DNI *** (SIG),

Sergi Pedret Llauradó - DNI *** (SIG) en data: 06/06/2023, 06/06/2023A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
R
i
u
d
o
m
s
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
2
6
8
8
2
C
3
2
8
C
9
0
4
D
3
8
A
7
0
4
3
5
A
2
6
9
7
5
8
5
7
B
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
3
 
a
 
l
e
s
 
0
8
:
4
2
:
2
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuacio Automatitzada Secretaria el dia 15/06/2023 a les 13:12:28


